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Om strategirapporten – syfte och upplägg 

Strategirapportens syfte är att rapportera Sidas strategigenomförande till regeringen. 
Strategirapporten tjänar som underlag till vårsamråden med Utrikesdepartementet (UD) samt till 
Regeringskansliets (RK) resultatrapportering. Sida är avsändare och UD är målgrupp för och 
mottagare av strategirapporten.  

Vid sidan av strategirapporten redovisar Sida sin verksamhet till regeringen genom årsredovisningen. 
Strategirapporten går djupare och redogör för strategigenomförandet per strategimål för varje 
strategi och drar även framåtblickande slutsatser. 

Strategirapporten är utformad i enlighet med regeringens riktlinjer för strategier. Strategirapporten 
ska redovisa, analysera och bedöma resultaten av strategigenomförandet i förhållande till angivna 
strategimål samt redogöra för implikationer för det fortsatta strategigenomförandet. Vid behov ska 
rapporten redovisa förändringar i förutsättningarna för genomförandet.  

Strategirapporten är en lägesuppdatering av strategigenomförandet och bedömer resultat sedan den 
senaste strategirapporten. Strategirapporten bygger på det underlag som finns tillgängligt vid 
tillfället för strategirapportens framtagande, däribland uppdaterad multidimensionell 
fattigdomsanalys, rapportering, reserapporter, studier, utvärderingar, analyser och anteckningar från 
partnermöten. 

Kapitel 1 sammanfattar med hjälp av trafikljus Sidas bedömning av strategigenomförandet per 
strategimål. Kapitel 2 ger en översikt av strategisammanhanget och beskriver den utvecklingskontext 
i vilken strategin genomförs. Kapitel 3 redovisar resultat från strategigenomförandet. Kapitel 4 
redogör för eventuella implikationer för det fortsatta strategigenomförandet som Sida vill lyfta till 
UD. 
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Förklaring av trafiksljussystemet  

Trafikljusen är ett signalsystem som sammanfattar och motiverar Sidas nulägesbedömning av 
strategigenomförandet. Olika aspekter av strategigenomförandet bedöms i strategirapporten för att 
ge en bild av trender i utvecklingen och hur väl portföljen av insatser och aktiviteter är sammansatt i 
relation till behoven i kontexten, strategins mål och förväntade resultat. Bedömningen består av ett 
färgsatt trafikljus samt en motivering.  

 

 Trafikljus för utvecklingstrend 

Grön: Utvecklingen går framåt Gul: Utvecklingen har ingen 
tydlig riktning 

Röd: Utvecklingen går bakåt 

I förhållande till 
strategimål/strategi går 
utvecklingen i kontexten 
framåt.  

I förhållande till 
strategimål/strategi har 
utvecklingen i kontexten ingen 
tydlig riktning.  

I förhållande till 
strategimål/strategi går 
utvecklingen i kontexten 
bakåt.  

 

Strategin och dess strategimål anger vad Sidas arbete ska bidra till under en angiven strategiperiod 
och utgör den huvudsakliga styrningen i strategigenomförandet. Trafikljusbedömning för 
utvecklingstrend används för att få en snabb uppfattning om utvecklingstrender i de kontexter och 
tematiska områden där Sida är aktiv.   

Sidas insatser och aktiviteter kan vara med och påverka utvecklingstrender inom de områden där vi 
är aktiva, men trender handlar om större, komplexa och långsiktiga förändringar på nationell, 
regional och/eller global nivå, där ett stort antal faktorer utanför Sidas kontroll inverkar på 
utvecklingen i kontexten. Effekten av Sidas arbete bedöms alltså inte i detta trafikljus. 

 

 Trafikljus för portföljens sammansättning 
 

Grön: Portföljen är väl 
sammansatt  

Gul: Portföljen behöver mindre 
justeringar 

Röd: Portföljen behöver större 
justeringar 

Portföljen svarar upp mot 
behoven i kontexten, 
strategins mål samt 
förväntas uppnå resultat 
enligt insatsernas mål.  

Portföljen svarar delvis upp mot 
behoven i kontexten, strategins 
mål samt förväntas uppnå 
resultat för en större del av 
insatsernas mål.  

Portföljen svarar inte upp mot 
behoven i kontexten, strategins 
mål och/eller förväntas inte 
uppnå resultat enligt 
insatsernas mål.  

 

Sida utvecklar och anpassar löpande strategiportföljerna för att upprätthålla en väl sammansatt 
portfölj. Sida anpassar portföljen genom att förhålla sig till utvecklingsutmaningar i respektive 
kontext, aktuell styrning samt genom att säkerställa att insatser och aktiviteter förväntas bidra till 
resultat. Trafikljusbedömningen beaktar och utgår från dessa tre aspekter. 
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1. Sidas bedömning av strategigenomförandet – en 
sammanfattning 

 
 

    

 Utvecklings- 
trend 

 Portföljens 
sammansättning 

Stödområde 1: MR/ Demokrati    

Strategimål 1.1: Påverka politiska processer, utkräva ansvar       

Strategimål 1.2: Fredligt samhälle, rättssäkerhet, rättvisa      

Strategimål 1.3: Könsrelaterat våld och diskriminering      

Stödområde 2: Miljö och klimat      

Strategimål 2.1: Sysselsättning      

Strategimål 2.2: Naturresurser/klimat      

Strategimål 2.3: Motståndskraft/fattiga människor      

Strategimål 2.4: Förnybar energi/energieffektivitet      

Stödområde 3: Hälsa/ SRHR      

Strategimål 3.1: Grundläggande hälsovård      

Strategimål 3.2: SRHR      

Strategimål 3.3: Motståndskraft/social trygghet barn       
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2. Översikt av strategisammanhanget 

Tabell 1. Nyckeltal  

Nyckeltal Värde 

Strategivolym mnkr (hela strategivolymen alla år) 2700,0 

Antal insatser med finansiell aktivitet, 2024 11 

Utfall mnkr, insatser med finansiell aktivitet, 2024 264 

Antal garantier (pågående under året 2024) 1 
 

  

Ny strategi för Sveriges utvecklingssamarbete med Uganda beslutades av Sveriges regering den 19 
december 2024. Den nya strategin gäller för perioden 2025–2029, med en total strategivolym om 
2400 MSEK.  

Föregående strategi löpte ut 31 december 2023, men förlängdes två gånger fram till 30 juni 2024, för 
att då sluta gälla. Undantag genom regleringsbrevsändringar möjliggjorde utbetalningar enligt redan 
ingångna avtal fram till årsskiftet. Det totala beloppet för strategiperioden 2018–2024 var 2700 
MSEK1 varav 2492 MSEK utbetalades under samma period. Den främsta anledningen till den lägre 
utbetalningsvolymen för strategiperioden är de anslagslimiter som infördes 2022 på grund av 
Rysslands invasion av Ukraina, samt begränsningar vad gäller att förlänga och ingå nya avtal som ett 
resultat av frånvaron av ny strategi.  

Under 2024 rymde strategiportföljen 30 aktiva insatser varav 8 stängdes under året. Medel har 
utbetalats inom 11 av insatserna om totalt 264 miljoner kronor (årets delegering). 
 
 

2.1 Förändringar i utvecklingskontexten 

Den övergripande utvecklingskontexten har inte sett några större förändringar under 2024, men det 
finns flera oroande trender och tendenser som är viktiga att noggrant följa framöver: 

• Antalet flyktingar från närliggande länder, främst Sydsudan, Demokratiska Republiken Kongo 
(DRK) och Sudan, fortsätter att öka. Bara under 2024 registrerades mer än 178,000 nya 
flyktingar i Uganda1  

• Uganda är mycket sårbart för klimatförändringar och drabbas återkommande av allvarliga 
väderrelaterade händelser såsom torka och översvämningar. Detta försätter Ugandas 
befolkning i en alltmer sårbar situation, både ekonomiskt och socialt.2 

• Antihomosexualitetslagstiftningen3 som trädde i kraft i maj 2023 har under 2024 medfört 
kännbara konsekvenser i termer av utebliven finansiering till Uganda. Exempelvis stoppade 
Världsbanken all ny utlåning till Uganda för att utveckla stärkta mekanismer med syftet att 
säkerställa icke-diskriminering av hbtqi-personer i bankens projekt.  

• Den demokratiska utvecklingen i Uganda bedöms att gå fortsatt bakåt och inför 
presidentvalet i januari 2026 riskerar läget att försämras ytterligare. Säkerhetsstyrkorna 
griper alltjämt oppositionella och demonstranter, oppositionens möten störs och 
journalisters arbete försvåras. Regeringen har också infört restriktioner som gör det svårare 

 

1 UNHCR. Nov 2024. Overview of Refugees and Asylum-seekers in Uganda 
2 World Bank Group, 2021. Climate Change Knowledge Portal. Uganda. Hämtad: 2024-12-28. 
3 The Republic of Uganda, The Anti-Homosexuality Act, 2023. May 4, 2023. 
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för civilsamhället att verka fritt. Situationen är särskilt svår för individer och organisationer 
som arbetar med mänskliga rättigheter.4 Trots dessa svåra förutsättningar och det pressade 
läget bedömer ambassaden att civilsamhället i Uganda i grunden fortfarande är vitalt.  

 

2.2 Sveriges roll i strategisammanhanget  

Tabell 2. Givarkontext  

Givarkontext  

Andel bistånd (ODA) av samarbetslandets BNP, 2022 (%) 4,6 % 

Totalt bistånd till samarbetslandet, miljoner USD, 2022 1782,6 

De fem största givarna (organisationer och/eller länder), 
2022 

United States; Global Fund; International 
Development Association; EU Institutions; 

Sweden 

Sveriges placering bland de största givarna, 2022 5 

Strategins andel av det totala biståndet till landet, 2022 2,2 % 

Sveriges andel av det totala biståndet till landet, 2022 3,3 % 
 

   

         

Den senaste officiella statistiken från 2022 visar att biståndets totala andel av Ugandas BNP är 4,6 
procent. Sverige var den femte största givaren totalt och den andra största bilaterala givaren och har 
en stark roll som biståndsaktör i Uganda. Sveriges arbete ligger väl i linje med Ugandas tredje 
nationella utvecklingsplan (NDPIII 2021/22 – 2024/25)5  och följer till stora delar landets egen 
utvecklingsagenda. Ugandas fjärde utvecklingsplan kommer att träda i kraft under 2025 och 
bedömningen är att den ligger väl i linje med den svenska reformagendan.  

Globala svenska stöd till multilaterala organisationer och fonder med landnärvaro och/eller 
verksamhet i Uganda ger ökad tyngd i dialogsammanhang. Inom områden som miljö och klimat, 
social trygghet, demokrati och mänskliga rättigheter samt jobbskapande bedöms det svenska 
engagemanget ha bidragit till mobilisering av andra aktörer till gemensamma program och därmed 
erhållit ett större genomslag i av Sverige prioriterade frågor.  

Sverige ses som en engagerad och flexibel samarbetspartner till Uganda med ett agilt förhållningssätt 
och möjlighet att ställa om vid behov, vilket manifesterades både under covid-19 pandemin och 
Ebola-utbrottet 2022.6 Ett annat svenskt mervärde är användningen av innovativa 
finansieringsmekanismer, såsom garantiinstrumentet. Detta gör Sida till en intressant partner för 
privat sektor samt olika typer av organisationer och givare, samt bäddar för en stärkt Team Sweden-
ansats. Ambassaden har sedan 2019 ett samförståndsavtal med Ugandas regering inom 
energiområdet, vilket innefattar möjligheter för både svenska företag och utvecklingssamarbetet. 
Ambassaden bedömer att det finns potential att utöka samarbetet ytterligare. Vidare deltar 
deltagare från Uganda i Sidas International training program (ITP) inom energiområdet.7 

Humanitärt stöd har under de senaste åren utgjort ca 11 procent av det totala globala biståndet till 
Uganda.8 Detta är långt under de behovs som finns i landet; under senare delen av 2024 var endast 
44 procent av den humanitära responsplanen finansierad.9 Andelen av det svenska stödet var 13 

 

4 Freedom House. Freedom in the World 2024, Uganda.  
5 National Develoment Plan III, Uganda, January, 2020.  
6 Amendment 1 to the Agreement between Sweden and UNICEF on Thematic Support to the Uganda Country Program 2021-2025, signed 
9/12, 2022. 
7 Sida, Life Academy, Capacity_Development_Programme_Renewable_Energy 2023-2024, n.d., s. 3. 
8 OECD Data Explorer. Uganda, n.d. Hämtad 2024-12-28.  
9 UNHCR. Uganda Country Refugee Response Plan 2024 – 2025, November 20, 2024. Hämtad 2024-12-28. 
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procent under 2024 (se tabell 4 nedan). Bedömningen är att Sverige spelar en viktig roll i 
ansträngningarna att mobilisera engagemang för stärkt samordning och samspel mellan det 
humanitära biståndet och utvecklingssamarbetet.  

Uganda är en av de största mottagarna av amerikanskt bistånd i Afrika, och de svårast drabbade 
sektorerna av USAIDs tillbakadragande är inom hälsa, utbildning och humanitärt stöd. Det råder stor 
oro kring vad beslutet kan betyda för finansieringen av flyktingresponsen i Uganda där USA står för 
en omfattande del av UNHCR:s budget. Flera av Sveriges partners är direkt eller indirekt drabbade av 
det finansiella bortfallet och febril verksamhet pågår inom givarsamfundet för att få en bättre 
överblick av de omedelbara konsekvenserna, samtidigt som möjligheten till omprioriteringar bedöms 
som små. 

Ambassaden deltar i tematiska givargrupper med koppling till svenska strategimål samt i andra 
viktiga fora för informationsdelning och normativ dialog, samt övergripande på biståndschefsnivå.  
Utöver detta leder Sverige under 2024/2025 en informell grupp på politisk nivå för ambassadörer 
tillsammans med FN:s landsamordnare (RC), samt landcheferna för Världsbanken och Internationella 
valutafonden. Sverige har under senare år spelat en viktig roll inom ramen för den formella 
samordningsstrukturen genom ordförandeskap i samordningsgrupperna för Comprehensive Refugee 
Response Framework (CRRF) samt SRHR. Under 2025 är Sverige medordförande i hälsogruppen för 
att sedan ta över ordförandeskapet 2026. Ett nära samarbete är etablerat i den nordiska kretsen 
inom SRHR, demokrati och mänskliga rättigheter. Ambassaden har också startat ett informellt 
nätverk för likasinnade inom frågor som rör synergier mellan utvecklingssamarbetet, främjande och 
handel.  

 

Tabell 3. Samverkan inom EU  

EU givarkontext Värde 

Lista EU-delegerade samarbeten. 0 

Sveriges placering som givare bland EU:s medlemsstater 1 

Antal Team Europa-initiativ (TEI) i samarbetslandet 2 

Antal Team Europa-initiativ (TEI) där Sverige deltar, 2024 1 

Antal Team Europa-initiativ (TEI) där Sverige deltar som är ett Global Gateway flaggskepp  1 

Antal Team Europa-initiativ (TEI) där Sverige deltar som bidrar till prioriterade områden i 
Global Gateway*  

0 

EU-samordningen sker dels på ambassadörsnivå, dels på biståndschefsnivå. Ambassaden har spelat 
en aktiv roll i EU-konceptet Working better together och i konsultationsprocessen kring EU:s Multi-
annual Indicative Programme för Uganda 2021–2028. Ambassaden har för närvarande inga EU-
delegeringar. 

Sverige är engagerade i två Team Europe Initiatives (TEI) i Uganda:  

• Demography and Social Inclusion: Ambassaden har spelat en aktiv roll i detta TEI genom 
deltagande i samordningsmöten, rapportering samt fältbesök i norra Uganda med fokus på 
koordinering och lärande mellan de program som bidrar till TEI:et i fråga. Tre insatser var 
taggade mot TEI:et 2024.10 Notera att GG-flaggskepp ”WASH in schools” ingår i detta TEI. 

 

10 UNFPA - UN Women Joint Programme on Gender Based Violence in Uganda 2018-2023, Insatsnummer: 11709.  
WFP - UNICEF Joint Programme on Social Protection in Uganda 2019-2024, Insatsnummer: 11739 
UNICEF Uganda - Country Programme support 2021-2025, Insatsnummer: 14600-2023 
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• Sustainable Business for Uganda (TEI SB4U): TEI SB4U har ännu inte kommit till taggning av 
specifika insatser (och syns därmed inte i statistiken ovan), men ambassaden har spelat en 
aktiv roll i formandet av initiativet och har deltagit i samordningsmöten med övriga 
medlemsstater samt i EU Business Forum 2024. Svenska företag i Uganda har genom 
ambassadens främjandesektion informerats om TEI SB4U och erbjudits möjlighet att delta i 
de arbetsgrupper där europeiska företag och andra berörda parter samverkar. 

Ambassaden är vidare engagerade i Team Europe Democracy (TED), som formellt sett inte är ett TEI 
men utgör en plattform för gemensam förståelse inom området demokrati och mänskliga 
rättigheter.  

2.3 Resultat från andra strategier, synergier och samordning 

Sidas samlade utbetalningar till Uganda uppgick under 2024 till 377 mkr, varav cirka 70 procent 
genom den bilaterala strategin. Tabell 4 (nedan) visar att 13 strategier hade utfall i Uganda 2024 och 
ambassadens analys från hösten 2024 visar att närmare 100 insatser genomförts med Sida-
finansiering. 

Strategierna med störst utfall är Humanitärt bistånd 2021–2025; Stöd genom svenska organisationer 
i det civila samhället 2016–2022, Regionalt Afrika 2022–2026; Miljö, klimat och biologisk mångfald 
2022-2026 samt utvecklingssamarbete med det civila samhället 2024.  

Tabell 4. Utfall till landet per strategi, 2024 

 

Synergier Utfall, mnkr 

Uganda 2018–2023 264,0 

Humanitärt bistånd 2021–2025 46,0 

Stöd genom svenska organisationer i det civila samhället 2016–2022 12,8 

Regionalt Afrika 2022–2026 12,0 

Sveriges globala utvecklingssamarbete inom miljö, klimat och biologisk mångfald, 2022–2026 9,8 

Utvecklingssamarbete med det civila samhället 2024 8,0 

Innovation, partnerskap och kapacitetsutveckling 2024–2028 6,6 

Kapacitetsutveckling, partnerskap och metoder som stöder Agenda 2030 för hållbar utveckling 
2018–2022 

6,0 

Regionalt SRHR 2022–2026 5,5 

Sveriges globala utvecklingssamarbete inom hållbar ekonomisk utveckling 2022–2026 4,6 

Särskilt demokratistöd genom svenska partianknutna org. 2024–2027 2,7 

Mänskliga rättigheter, demokrati och rättsstatens principer 2024–2028 1,5 

Sveriges utvecklingssamarbete för global jämställdhet och kvinnors och flickors rättigheter 
2022–2026 

0,7 

Forskningssamarbete 2022–2028 -3,4 
 

 

 
Det finns stor potential för stärkta synergier framöver vilket även utgör ett särskilt viktigt 
fokusområde i framtagandet av ett samlat utvecklingserbjudande för Uganda inom ramen för 
operationaliseringen av den bilaterala strategin. Under våren 2025 genomförs en fördjupad analys 
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kring vilka strategier och insatser som är och kan vara särskilt betydelsefulla när det gäller att 
adressera Ugandas utvecklingsutmaningar. Operativa slutsatser kommer att dras om hur de olika 
nivåerna bäst samverkar för ökat genomslag och ingångar för den bredare svenska resursbasen ska 
identifieras. Detta förväntas i längden bidra till en bättre utväxling av det samlade svenska biståndet 
till Uganda. Arbetet påbörjades redan 2024 då exempelvis följande viktiga steg togs: 

- Framtagande av portföljöversikter per tematiskt område i strategin för att ge insyn i vilken 
typ av stöd som ges till Uganda från andra strategier. Portföljöversikterna visar att ett 100-tal 
insatser genomförs av Sida i Uganda, varav ett 20-tal av den bilaterala strategin.11 Kontakter 
med andra strategiägare har tagits i de fall det varit aktuellt. Portföljöversikterna bidrar även 
till ett breddande och stärkande av relevanta nätverk för dialog.  

- Identifierat sex insatser med särskilt stark synergipotential.12 

- Ambassaden har deltagit i uppföljning av insatser och fältbesök för att bidra med kompetens, 
samla in lärdomar och identifiera gemensamma beröringspunkter. Vi har också bidragit i 
beredningar initierade av det regionala SRHR-teamet samt gett synpunkter på urvalslistan till 
nya potentiella partners inom CSO-strategin.  

Nedan följer exempel på insatser med finansiering från globala och regionala strategier som 
ambassaden bedömt varit av särskilt intresse att följa ur ett synergiperspektiv:  

Coffee and climate 2020–202613: Syftet med insatsen är att stödja småskaliga kaffeodlare i deras 
anpassning till klimatförändringarna och därmed minska deras sårbarhet, samt skapa en hållbar 
försörjning genom kaffeproduktion. Insatsen genomförs som ett Public Private Development 
Partnership (PPDP) med nio privata kaffeföretag i Europa, inklusive svenska Löfbergs. Insatsen 
finansieras genom den globala strategin för miljö och klimat och Hans Neumann Stiftung (HRNS) är 
den implementerande parten. Sammanfattningsvis har programmet lett till att bönderna har ökat 
sina skördar och inkomster genom användning av tork- och skadedjursresistenta kaffebuskar samt 
regnvattenuppsamling. Totalt har 245 deltagare utbildats i klimatsmarta odlingsmetoder. Genom 
kooperativ har bönderna fått bättre marknadsåtkomst och högre priser. Den genomsnittliga årliga 
inkomsten för kaffeodlarna i projektområdet har ökat med 42 procent (från 489 euro till 695 euro). 
Vidare utbildas bönder i säker hantering av bekämpningsmedel samt ekologiska alternativ. Projektet 
har genomförts framgångsrikt i tre distrikt och en expansion planeras.14 I november 2024 deltog 
ambassaden i en fältresa och imponerades av de effektiva arbetssätten och de positiva resultaten. 
Inom ramen för operationalisering av ny strategi kommer möjligheten till ett bilateralt fönster att 
utforskas för ökad kapacitet och långsiktig stabilitet.  

REPSSI Enhancing SRHR Uptake 2019–2021 (förlängd till 2024):15 REPSSI genomförs i totalt 13 
afrikanska länder16 och syftar till att stärka ungas sexuella och reproduktiva hälsa och rättigheter 
(SRHR). Insatsen finansieras genom den regionala SRHR-strategin. Genom att förbättra ungdomars 
tillgång till information, stöd och vårdtjänster hjälper programmet dem att göra informerade val, 
utveckla trygga sexuella beteenden och öka sin närvaro i skolan. Kamratklubbar har skapats för att ge 
unga en känsla av gemenskap och trygghet i skolmiljön, vilket bland annat har lett till högre närvaro 

 

11 Contributions and Strategies Uganda Total. Hämtat: 2024-12-04 
12  2gether 4 SRHR Phase 2, Insatsnummer: 14586.  
UNFPA MHTF 2024-2026, Insatsnummer: 16156.  
Coffee & Climate and strengthening coffee based livelihoods 2020-2026, Insatsnummer: 13490.  
We Effect 2023- Sep 2025 CSO-strategy, Insatsnummer: 15876.  
Frontline AIDS 2023-2025, Insatsnummer: 15553.   
UNESCO Our Right, Our lives, Our future Phase II, Insatsnummer: 14653. 
13 Coffee & Climate and strengthening coffee-based livelihoods 2020-2026. Insatsnummer: 13490. 
14 Coffee and Climate. Annual Progress Report 2023, 2023 s.. 46-65. 
15  REPSSI Enhancing SRHR Uptake 2019-2021. Insatsnummer: 12436. 
16 Angola, Botswana, Eswatini, Kenya, Lesotho, Malawi, Mozambique, Namibia, South Africa, Tanzania, Uganda, Zambia, and Zimbabwe. 
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och bättre skolresultat.17 Insatsen visar övergripande på mycket goda resultat i termer av deltagande 
och ungdomar som nås, men specifika siffror för Uganda saknas. Ambassaden besökte under året 
Kiryandongo, där ett stort antal flyktingar från Sydsudan lever. Resan bekräftade att programmet 
spelar en viktig roll för ungdomars utbildning och kunskap om SRHR. I en kontext med många 
överfulla skolor fyller REPSSI en viktig funktion genom att erbjuda stöd och alternativa lärmiljöer. I 
Kiryandongo driver REPSSI även mottagningar där ungdomar får SRHR-rådgivning, psykosocialt stöd 
och vid behov specialiserad vård.18 
 

2.4 Lokalt ägarskap 

Under 2024 har Ugandas fjärde utvecklingsplan tagits fram genom bland annat konsultationer med 
givarsamfundet. I väntan på att den ska träda i kraft under 2025 var den tredje utvecklingsplanen 
(NDPIII) 19 fortsatt gällande under 2024. Utöver NDPIII finns ett stort antal strategier och 
handlingsplaner inom olika tematiska områden för ytterligare fördjupning och riktning. Av 
utrymmesskäl är detta avsnitt begränsat till den övergripande utvecklingsplanen.  

Fattigdomsbekämpning och ekonomisk utveckling är en central prioritering för Ugandas 
utvecklingspolitik vilket reflekteras i flera viktiga styrdokument, däribland NDPIII.20 Där betonas 
vikten av att diversifiera ekonomin, stärka den privata sektorn, skapa jobb, förbättra produktivitet 
och handelsmiljö samt öka förmågan att hantera klimatförändringar. Samtidigt prioriteras förbättrad 
tillgång till förnybar energi, byggande av hållbar infrastruktur och utveckling av humankapital. Att 
verka i linje med Ugandas egna prioriteringar för ekonomisk utveckling är av stort vikt för storskaliga 
och hållbara resultat.   

NDPIII betonar även behovet av stärkt social trygghet, förbättrat skydd för flyktingar och effektivare 
migrationshantering. I detta sammanhang behöver Comprehensive Refugee Response Framework 
(CRRF)21 nämnas särskilt, ett ramverk för att hantera flyktingsituationen på ett hållbart och 
inkluderande sätt. Uganda har ett av världens mest generösa flyktingmottagande och ramverket 
utgör en central del av regeringens åtagande att integrera flyktingar i samhället snarare än att 
placera dem i isolerade läger. 

NDPIII prioriterar också sociala sektorer som utbildning, hälsa, vatten och sanitet samt social 
trygghet, med målet att förbättra levnadsvillkoren och skapa en mer inkluderande och jämlik tillväxt. 
Inom hälsa betonas ökad tillgång till vård, särskilt för utsatta grupper. Sektorn bedöms vara såväl 
underfinansierad som underbemannad av regeringen. NDPIII trycker vidare på vikten av förbättrad 
mödrahälsa, familjeplanering och minskning av könsbaserat våld. Dock går den inte närmare in på 
frågor som exempelvis rätt till abort eller sexualundervisning, vilket speglar den restriktiva synen på 
vissa SRHR-områden.  

Vikten av mänskliga rättigheter, rättssäkerhet, demokrati och jämställdhet lyfts också fram. 
Efterlevnaden av planen är bristfällig överlag men särskilt inom dessa områden. Noterbart är att 
antihomosexualitetslagstiftningen som antogs 2023 avsevärt har förvärrat situationen för hbtqi-
personer och försvårat civilsamhällesorganisationers arbete för förändring. Korruption är ett 
omfattande problem i Uganda22. Även om flera institutioner har etablerats genom åren för att 
motverka korruption, både genom lagstiftning och initiativ från presidenten, bedöms dessa vara i 
stort sett ineffektiva.  

 

17 REPSSI. Annual Progress Report 2023, n.d., s.. 16. 
18 Ambassaden i Kampala. Reserapport. Kiryandongo. September 2024. Insatsnummer 12436 
19 National Development Plan III Uganda, January 2020. 
20 National Development Plan III Uganda, January 2020, s. 5-11. 
21 Office of the Prime Minister. Comprehensive Refugee Response Framework Uganda, n.d. 
22 Transparency International Corruption Perceptions Index. Uganda, n.d. Hämtad. 2025-01-31. 
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Nedan tabell illustrerar hur strategimålen knyter an till Ugandas prioriteringar i NDPIII. 

Strategimål Prioriteringar i NDPIII 

1.1 Förbättrade förutsättningar för 
kvinnor, män, flickor och pojkar att 
påverka politiska processer, utkräva 
ansvar och få sina mänskliga 
rättigheter tillgodosedda 

● Öka civilt deltagande, transparens och ansvarsskyldighet samt öka 
ärendeavyttringsgrad. 

● Förespråka mänskliga rättigheter, öka medial bevakning, öka 
besparingarna, förbättra social sammanhållning och utnyttjande av 
offentliga tjänster. 

● Öka ansvarsskyldighet och transparens, bekämpa korruption, fördjupa 
decentralisering och civilt deltagande, samt effektivisera statliga 
strukturer för tjänster. 

1.2 Förbättrade förutsättningar för 
kvinnor, män, flickor och pojkar att 
påverka politiska processer, utkräva 
ansvar och få sina mänskliga 
rättigheter tillgodosedda 

● Förbättra förutsättningarna för fred, säkerhet och stabilitet samt stärka 
det medborgerliga rättssystemet. 

● Stärka den institutionella kapaciteten för effektiv mobilisering av 
samhällen. 

1.3 Stärkt kapacitet att förebygga 
könsrelaterat våld och diskriminering 
mot kvinnor och flickor 

● Minska sårbarheten och ojämlikheten mellan könen, främja kvinnors 
ekonomiska egenmakt och ledarskap, förebyggande av könsrelaterat 
våld och respons samt implementera Ugandas Gender Policy Action Plan. 

● Minska skadliga sociala normer och kulturella sedvänjor, främja en mer 
jämlik syn på kön, samt motverka diskriminering och våld mot kvinnor 
och flickor. 

2.1 Förbättrade förutsättningar för 
och tillgång till produktiv 
sysselsättning med anständiga 
arbetsvillkor, hållbart företagande 
och fri och rättvis handel 

● Stärka den privata sektorn genom att skapa fler jobbmöjligheter, 
förbättra handelsmiljön, främja hållbar industrialisering, öka 
investeringar, sänka handelskostnader, höja standarder och öppna upp 
statliga strategiska investeringar. 

● Underlätta övergången till anständiga anställningar och reformera 
ungdomspolitiken för sysselsättning genom en efterfrågestyrd strategi. 

● Modernisera och effektivisera rättssystemet genom att upprätthålla 
kommersiella lagar, införa alternativa tvistlösningsförfaranden, påskynda 
lösningar av landtvister och reformera rättsprocesser för att stärka den 
privata sektorn. 

● Utveckla digital infrastruktur, stärka digital kompetens, förbättra statliga 
e-tjänster, främja innovation och öka cybersäkerheten. 

● Främja teknikanvändning och innovation genom att stödja utvecklingen 
av relevanta teknologier samt etablera och driva teknik- och 
affärsinkubatorer. 

2.2  Hållbart nyttjande av 
naturresurser och ekosystemtjänster, 
ökad motståndskraft mot 
klimatförändringar samt ökad hållbar 
produktivitet och produktion i 
jordbruket 

• Främja hanteringen av hållbara naturresurser, minska klimatpåverkan 
och skydda miljön genom förbättrad markförvaltning och restaurering av 
skogar och våtmarker. 

• Öka jordbrukets produktivitet och mervärde, förbättra efterbehandling, 
stärka agro-processer, öka marknadstillträde, expandera 
jordbruksfinansiering och stärka institutionell samordning för bättre 
serviceleverans.  

2.3 Ökad motståndskraft hos fattiga 
människor inklusive i 

• Stärka sociala trygghetssystem och förbättra tillgången till sociala 
skyddsnät för de mest sårbara, inklusive flyktingar. 
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flyktingmottagande samhällen • Stärka flyktingskyddet och migrationshantering genom att samordna 
insatser, implementera den nationella flyktingpolitiken och utveckla en 
migrationspolitik. 

2.4 Ökad tillgång till förnybar energi 
och förbättrad energieffektivitet 

● Expandera förnybara energikällor, förbättra energieffektiviteten, främja 
hållbara lösningar, öka tillgången till miljövänlig matlagning, utöka 
elnätet och förbättra tillförlitligheten i elförsörjningen. 

3.1 Förbättrad och jämlik tillgång till 
grundläggande hälso- och sjukvård 
med fokus på kvinnor, barn och unga 

● Investera i befolkningens hälsovård, förbättra mödra- och barnhälsovård 
samt säkerställa rättvis tillgång till kvalitativ vård. 

3.2 Stärkt kapacitet att förebygga 
könsrelaterat våld och diskriminering 
mot kvinnor och flickor 

● Främja sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter (SRHR), öka 
tillgången till SRHR-tjänster och säkerställa respekt för dessa rättigheter. 

3.3 Ökad hälsomässig motståndskraft 
och social trygghet för barn 

● Förbättra näring och livsmedelssäkerhet för barn, ungdomar, gravida och 
ammande kvinnor samt sårbara grupper och stärka sociala skyddsnät för 
att minska barnadödligheten. 

 

3. Resultatredovisning23 

3.1 Sidas bidrag till förändring på strateginivå 

3.1.1 Analys av portföljen, inklusive integrering av perspektiven24 

I frånvaro av ny bilateral strategi har strategiportföljen successivt krympt och rymde 2024 totalt 30 
insatser, varav 8 stängdes under året. Med den nya strategin på plats inleds ett arbete för att bereda 
nya insatser i linje med ny strategistyrning.  

Att bedriva utvecklingssamarbete i Uganda är utmanande inte minst på grund av den utbredda 
korruptionen som utgör både en risk för strategigenomförandet (se även 3.1.2) och ett allvarligt 
utvecklingshinder som påverkar människors vardag, samt landets förmåga att attrahera investeringar 
och handel.25 Stöd har givits som syftar till att förebygga korruption och hög prioritet ges åt 
uppföljning, granskningar och stickprovskontroller inom insatserna. Under året har juridiskt stöd 
upphandlats för att säkerställa att korruptionsfall följs upp rättsligt där så konstateras nödvändigt. 
Dessutom är utbildningsnivån i samhället låg, vilket kan 
försvåra rekryteringen av kvalificerad arbetskraft. Dessa 
och andra faktorer har inverkan på måluppfyllelse vilket 
framgår av diagram 1 som visar att 25 procent av bedömda 

 

23 I kapitlet används begreppet “utfall”. Med utfall avses utbetalade medel minus återbetalade medel.  
24 De perspektiv som ingår är fattiga människors perspektiv på utveckling och ett rättighetsperspektiv samt de tre tematiska perspektiven: 
ett jämställdhetsperspektiv, ett miljö- och klimatperspektiv och ett konfliktperspektiv. Integrering av dessa redovisas mot bakgrund av att 
detta varit ett krav i den styrning som varit aktuell under rapporteringsperioden.  
25 Transparency International Corruption Perceptions Index. Uganda, n.d. Hämtad. 2025-01-31 
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insatser under 2024 inte förväntades nå sina mål.26 Bedömningen grundar sig på våra 
samarbetspartners resultatredovisningar och Sidas uppföljning, men även andra faktorer kan påverka 
slutsatserna. (Se texter under rubrik 3.1.2 samt 3.2 för utökade resonemang). 

 

Tabell 5. Utfall och antal insatser per strategimål, 2024     

Strategimål 
Utfall, mnkr 

Antal 
insatser 

UGA2018b1 - Förbättrade förutsättningar för och tillgång till produktiv 
sysselsättning med anständiga arbetsvillkor, hållbart företagande och fri och 
rättvis handel 

63,6 4 

UGA2018c3 - Ökad hälsomässig motståndskraft och social trygghet för barn 56,0 1 

UGA2018b4 - Ökad tillgång till förnybar energi och förbättrad energieffektivitet 40,8 2 

UGA2018a1 - Förbättrade förutsättningar för kvinnor, män, flickor och pojkar att 
påverka politiska processer, utkräva ansvar och få sina mänskliga rättigheter 
tillgodosedda 

26,2 6 

UGA2018a2 - Förbättrade förutsättningar för ett fredligt samhälle, stärkt 
rättssäkerhet och förbättrad tillgång till rättvisa 25,4 4 

UGA2018c1 - Förbättrad och jämlik tillgång till grundläggande hälso- och sjukvård 
med fokus på kvinnor, barn och unga 14,7 4 

UGA2018b3 - Ökad motståndskraft hos fattiga människor inklusive i 
flyktingmottagande samhällen 14,5 2 

UGA2018a3 - Stärkt kapacitet att förebygga könsrelaterat våld och diskriminering 
mot kvinnor och flickor 10,9 3 

UGA2018b2 - Hållbart nyttjande av naturresurser och ekosystemtjänster, ökad 
motståndskraft mot klimatförändringar samt ökad 
 hållbar produktivitet och produktion i jordbruket 

10,8 2 

 

 

  

  
 

När det gäller fördelningen av volym och antalet insatser per strategimål visar tabell 5 (ovan) att 
strategimålet för Förbättrade förutsättningar för och tillgång till produktiv sysselsättning med 
anständiga arbetsvillkor, hållbart företagande och fri och rättvis handel är det mål som rymt störst 
volym under 2024 med totalt fyra insatser som bidrar till strategimålet. Sida har under senaste åren 
verkat för ett ökat fokus på dessa områden, även om det främst handlar om en relativ ökning 
gentemot andra strategimål, där flera avtal löpt ut. Ett starkt fokus på dessa områden kommer att 
bibehållas i linje med planeringsuppdraget för 2025. Även inom målet för Ökad tillgång till förnybar 
energi och förbättrad energieffektivitet har en relativ ökning skett av samma skäl. Målet för ökad 
hälsomässig motståndskraft och social trygghet för barn har rymt näst störst volym, dock enbart 
genom en insats. Detta illustrerar att antal insatser och stor volym inte alltid hänger samman. 
Snarare handlar det om att olika typer av insatser lämpar sig för olika områden. Inom exempelvis 
demokrati och mänskliga rättigheter samt SRHR har vi av strategiska skäl valt att ha ett flertal mindre 
insatser med lokalt förankrade CSOs. Komponenter för mänskliga rättigheter och demokrati kan 
vidare finnas inom flera insatser, men med lägre volym.  

Noterbart är att statistik för ett isolerat år sällan är representativt för det samlade 
strategigenomförandet, då utbetalningar för insatser av olika anledningar kan skjutas fram till 

 

26 Renewable Energy Guarantee. Insatsnummer: 51180131. FAO - Climate Resilience Livelihood Opportunities for WEE. Insatsnummer: 
11530. UNCDF - Connect Rural Uganda. Insatsnummer: 11620. UNDP- Strengthening Electoral Processes in Uganda (SEPU). Insatsnummer 
14170. 
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nästkommande år eller temporärt stoppas. Exempelvis har en större insats med Världsbanken inom 
miljö och klimat27 pausats på grund av antihomosexualitetslagstiftningen varför Sida tvingats stoppa 
planerade utbetalningar. 

Tabell 6. Utfall och antal insatser per globalt mål (Agenda 2030), 2024 

SDG mål 
Utfall, mnkr 

Antal 
Insatser 

1 - Ingen fattigdom 153,3 3 

9 - Hållbar industri, innovationer och infrastruktur 83,0 2 

3 - Hälsa och välbefinnande 82,6 3 

2 - Ingen hunger 80,0 1 

8 - Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt 73,3 2 

5 - Jämställdhet 69,2 5 

7 - Hållbar energi för alla 58,3 2 

16 - Fredliga och inkluderande samhällen 49,6 3 

17 - Genomförande och globalt partnerskap 48,6 2 

13 - Bekämpa klimatförändringarna 48,6 2 

10 - Minskad ojämlikhet 33,3 2 

99 - Ej applicerbart 0,2 2 
     

Under året har strategigenomförandet bidragit till sammantaget 11 globala mål (se tabell 6 ovan), 
sett till utbetalade medel. De fyra globala mål som är volymmässigt störst är Ingen fattigdom (mål 1), 
Hållbar industri, innovationer och infrastruktur (mål 9), Hälsa och välbefinnande (mål 3), samt Ingen 
hunger (mål 2). Sett till antalet insatser bidrar Sida främst till målen för Jämställdhet (mål 5), Ingen 
fattigdom (mål 1), Hälsa och välbefinnande (mål 3) samt fredliga och inkluderande samhällen (mål 
16).  Insatser som inte haft utbetalningar under 2024 får inte genomslag i tabellen. 

Tabell 7. Utfall per partnerkategori, 2024     

Partnerkategori Utfall, mnkr Procent 

Multilaterala organisationer 211,5 80,1 % 

Offentliga institutioner28 25,2 9,5 % 

Icke-statliga organisationer (NGOs) och civilsamhälle 24,6 9,3 % 

 

27 Investing in forests and protected areas for climate smart development WB. Insatsnummer: 12846 
28 Hit räknas vårt stöd till civilsamhället som går via den danska ambassaden, samt administrativa aktiviteter implementerade av 
upphandlad partner. 
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Universitet, högskola eller annan akademisk institution, forskningsinstitut eller 
tankesmedja 

2,7 1,0 % 
 

  

Tabell 7 (ovan) visar att 80,1 procent av utbetalda medel gick till multilaterala organisationer, som 
dock ofta i sin tur vidareförmedlar till både civilsamhället och offentliga ugandiska aktörer som 
exempelvis hälsoministeriet. Sett till antalet insatser genomförs drygt hälften i partnerskap med 
multilaterala organisationer. I den ugandiska kontexten där direktsamarbete med staten inte har 
varit ett alternativ, spelar multilaterala partner en särskilt viktig roll då de ofta har en nära relation 
och samarbeten med ugandiska myndigheter. Detta är avgörande för att möjliggöra 
systemförändring och nå hållbara resultat på en övergripande nivå exempelvis inom hälso-området. 
De har i regel bättre strukturer för att motverka korruption, samt mer robusta system för intern 
styrning och kontroll. CSO-stöden är ofta av mer strategisk karaktär där vi ser behov av riktade 
insatser för större genomslag inom svårarbetade och/eller känsliga områden. I operationaliseringen 
av en ny strategi kommer sammansättningen av partners att ses över med en ambition om att öka 
andelen samarbeten med ugandiska och internationella CSOs, privat sektor, samt med större 
involvering av den svenska resursbasen. Portföljen omfattar flera olika 
finansieringsinstrument/stödformer såsom bidrag, garantier och utlysningsfonder. 

Tabell 8. Policymarkörer, 2024  

Markörer Andel delsyfte Andel huvudsyfte 

Miljö- och klimat 24,6 % 0,0 % 

Jämställdhet 93,1 % 6,8 % 

Konflikt 3,1 % 9,3 % 

 
Nedan följer en redogörelse för hur perspektiven integrerats under 2024:  

• Fattiga människors perspektiv integreras i alla delar av Sidas arbete för att säkerställa att 
utvecklingsinsatser bidrar till att förbättra livskvaliteten för människor som lever i fattigdom 
och förtryck. Till grund för detta ligger den multidimensionella fattigdomsanalysen (MDPA) 
som analyserar vem som är fattig och varför och som beskrivs närmare under 3.1.2. 

• Uganda står inför allvarliga miljö- och klimatutmaningar, inklusive avskogning, 
markdegradering och extremväder, vilket hotar både ekologi och livsmedelsförsörjning.29 I 
strategigenomförandet har integreringen av miljö- och klimatperspektivet stärkts i portföljen, 
men det begränsade budgetutrymmet har inte medgett nya insatser. Detta blir inte minst 
tydligt i policymarkörerna (tabell 8) där genomslaget för miljö och klimat är lågt. Ambassaden 
har emellertid aktivt och integrerat drivit miljö- och klimat som dialogfråga, bland annat 
genom initiativet Green schools i samarbete med FAO och mediekoncernen Vision Group.30  

• Bristande jämställdhet identifierades i MDPA-processen som ett kritiskt utvecklingshinder, 
vilket ytterligare understryker betydelsen av att integrera ett jämställdhetsperspektiv i allt 
arbete i Uganda. Situationen för kvinnor och flickor bedöms vara svår i Uganda med färre 
flickor än pojkar som går klart skolan; hög förekomst av könsrelaterat våld samt 
tonårsgraviditeter. Vidare begränsas kvinnors tillgång till ekonomiska resurser som mark och 
därmed till lån och ekonomisk egenmakt. Sida bedömer att jämställdhetsperspektivet är väl 
integrerat i såväl insatser (se tabell 8 ovan) som i dialog.  

 

29 World Bank Group. Climate Risk Country Profile – Uganda 2021. Hämtad 2025-02-24. S. 9-10. 
30 Support to FAO - Climate Resilience Livelihood Opportunities for WEE. Insatsnummer: 11530 
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• Uganda är ett relativt stabilt land, men ligger i en region präglad av stora och komplexa 
konflikter, vilket gör att landets stabilitet är av yttersta vikt, särskilt med tanke på dess roll 
som Afrikas största flyktingmottagare. Trots denna stabilitet bedöms det finnas inre 
utmaningar som skulle kunna leda till konflikter, såsom mark- och resursrelaterade tvister, 
etniska och politiska spänningar, samt ekonomiska och sociala orättvisor. 
Konfliktperspektivet är därför en central komponent i alla Sidas insatser, särskilt i regioner 
med förhöjd konfliktbenägenhet, såsom i Karamoja i nordöstra Uganda, samt i områden som 
tar emot många flyktingar.  

• Tillämpning och integrering av rättighetsperspektivet är särskilt viktig i en värdekonservativ 
kontext som Uganda med hög grad av maktkoncentration, samt en allmänt negativ trend vad 
gäller demokrati och mänskliga rättigheter. Detta speglas inte minst i valet av insatser och 
partners under strategigenomförandet. Genom att tillämpa ett rättighetsperspektiv kan Sida 
stärka social rättvisa och inkludering samt bidra till långsiktig stabilitet och hållbar utveckling. 
 

3.1.2 Sammanfattande resultatanalys på strateginivå 

Frånvaro av strategi har resulterat i en negativ trend för portföljens trafikljus. Under 2023 bedömdes 
sju av tio strategimål ha en relevant portfölj, till skillnad mot tre mål under 2024. Ett mål anses under 
2024 ha så stora brister i portföljen att trafikljuset är rött. För att få ut så mycket som möjligt av 
operationaliseringen av den nya strategin och därefter snabbt kunna dra igång arbetet har 
ambassaden därför gjort en rad förberedande aktiviteter redan under 2024 med vägledning av 
prioriteringarna i reformagendan (se avsnitt 4). 

Begränsningarna till trots har verksamheten genom flera av insatserna nått goda resultat inte minst 
inom energiområdet, hälsa och stärkt motståndskraft i flyktingmottagande områden. Inom andra 
områden har resultat och portföljsammansättning varit mer varierande dels på grund av de 
övergripande begränsningarna, dels på grund av mer insatsspecifika skäl. Inom en majoritet av 
strategimålen bedöms ambassaden ha spelat en viktig roll genom aktivt drivande av normativ dialog. 
Särskilt inom områdena miljö och klimat, social trygghet, demokrati och mänskliga rättigheter samt 
jobbskapande bedöms det svenska engagemanget ha bidragit till mobilisering av andra aktörer till 
gemensamma program och därmed erhållit ett större genomslag i av Sverige prioriterade frågor. 
Sverige spelar även en viktig roll i ansträngningarna att mobilisera engagemang för stärkt samordning 
och samspel mellan det humanitära biståndet och utvecklingssamarbetet, samt effektivare 
användning av befintliga resurser i flyktingresponsen givet globala behov och finansieringstrender. Se 
avsnitt 2.2 för redogörelse för Sidas bidrag till förändring i förhållande till andra givares bidrag. 

En särskild utmaning har varit misstankar om korruption inom ett antal insatser som därmed till följd 
av utredningar stannat av i genomförandet med negativ inverkan på måluppfyllelse och en lägre 
medelsanvändning än planerat. Skälen till utredningarna varierar från rena bedrägerimisstankar till 
uppblåsta resultat och användande av medel i strid med avtalsvillkor. I ett par andra insatser 
bedömer Sida att det är brister i genomförandet hos partnern som utgör det huvudsakliga skälet till 
att insatserna inte nått sin fulla potential. Det gäller exempelvis insatsen med FAO31 för stärkande av 
kvinnors ekonomiska egenmakt, där en fördjupad utvärdering pågår för närvarande, samt garantin32 
tillsammans med Stanbic Bank inom energiområdet som inte utnyttjats i förväntad omfattning. 

En viktig övergripande lärdom är utmaningen som är förknippad med att mäta effekter i termer av 
bärkraftiga systemförändringar på samhällsnivå. Vissa typer av insatser, exempelvis inom social 
trygghet, genererar omedelbara mätbara resultat som att 12,793 kvinnor mottagit kontantstöd 

 

31 Support to FAO - Climate Resilience Livelihood Opportunities for WEE. Insatsnummer 11530 
32  Renewable Energy Guarantee – Uganda. Insatsnummer 51180131 
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under året vilket resulterar i stärkt hälso- och nutritionsstatus för barn.33 Effekterna av insatser som 
syftar mer till att stärka kapacitet eller förändra system har varit svårare att mäta. Möjligheter att i 
ökad utsträckning nyttja impact-utvärderingar som komplement till redovisning av aktiviteter 
(output) och omedelbara effekter av dessa aktiviteter (outcome) kommer aktivt att prövas.  

På miljö- och klimatområdet bedömer Sida att utvecklingssamarbetet bidrar till Ugandas nationella 
bidrag till Parisavtalet (NDC) såväl direkt som indirekt. Klimatrisker utgör allvarliga hot mot Ugandas 
centrala ekonomiska sektorer – jordbruk, vattenresurser, fiske, turism och hälsa – som är starkt 
beroende av och känsliga för klimatvariationer och klimatförändringar. Ugandas reviderade NDC från 
2022 prioriterar klimatanpassning och siktar på att minska utsläppen med 24,7 procent jämfört med 
ett scenario utan åtgärder fram till 2030. Av dessa utsläppsminskningar är 18,7 procent villkorade av 
utvecklingsstöd. Största delen av utsläppsmålet (82,7 %) återfinns inom sektorerna för jordbruk, 
skogsbruk och markanvändning.34 Fem insatser i strategiportföljen stödjer Ugandas NDC35. 
Exempelvis har insatsen med FAO, som rör användning av förbättrade energisystem (biogas och 
spisar), rehabilitering av avrinningsområden och trädplantering, bidragit till ett nettointag av 61 267 
ton koldioxidutsläpp fram till slutet av 2024.36 Övriga insatser bidrar både till utsläppsminskningar 
och anpassning, men rapporteringen på detta område behöver stärkas. Tillgång till klimatfinansiering 
och kapacitetsuppbyggnad utgör fortsatt utmaningar, även om det finns möjligheter att utveckla nya 
initiativ och integrera fler miljö- och klimatåtgärder i strategigenomförandet. Fokus på dessa 
områden bedöms kunna stärka Sveriges bidrag till att uppnå Ugandas NDC ytterligare. 

Möjligheten till anpassning av verksamhet under genomförandet har varit begränsad av tidigare 
redovisade skäl. Operationaliseringen av den nya bilaterala strategin och framtagandet av ett 
utvecklingserbjudande för Sidas samlade bistånd till Uganda kommer att utgå från den 
multidimensionella fattigdomsanalys (MDPA) som ambassaden uppdaterade under 2024. 
Fattigdomsansalysen identifierar de viktigaste utvecklingshindren, primära målgrupper och behov av 
anpassade arbetssätt. Följande utvecklingshinder har identifierats som särskilt utmanande: 

1. Hög sårbarhet för chocker och katastrofer 
2. Otillräcklig utveckling av humankapital, med särskilt fokus på bristande tillgång till utbildning 

och hälsa.  
3. Svag styrning och bristande ansvarsskyldighet 
4. Bristande tillgång till kvalitativ infrastruktur 
5. Ohållbar finansiering och ekonomisk miljö 
6. Bristande jämställdhet 

 

 

 

 

 

33 Child-Sensitive Social Protection in Refugee Hosting Districts of West Nile, Uganda UN Joint Programme Progress Report to Swedish 
International Development Cooperation Agency SC190522 1 January – 31 December 2023. Sid. viii-ix. 
34 Ministry of Water and Environment, Updated Nationally Determined Contribution (NDC), September, 2022, s. 53. 
35 Support to FAO - Climate Resilience Livelihood Opportunities for WEE. Insatsnummer:11530, Beyond the Grid Fund for Africa. 
Insatsnummer: 12534, Inclusive Markets for Energy Efficiency in Uganda 2021-2025. Insatsnummer: 12987, Renewable Energy Guarantee – 
Uganda. Insatsnummer: 51180131 och Multi Donor Trust fund for productive employment in Uganda. Insatsnummer: 51180119.  
36 Food and Agriculture Organization of the United Nations (FAO) 2023. Project Implementation Progress Report, n.d., s. 12. 
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3.2 Analys och redovisning av resultat per strategimål (inklusive trafikljus) 

3.2.1 Tematiskt område 1: Mänskliga rättigheter, demokrati, rättsstatens principer och 

jämställdhet 

Mål 1.1: Förbättrade förutsättningar för kvinnor, män, flickor och pojkar att påverka 
politiska processer, utkräva ansvar och få sina mänskliga rättigheter tillgodosedda 
 
Utvecklingstrend  

Sida bedömer att utvecklingen går bakåt. Under 2024 fortsatte Uganda att möta betydande 
utmaningar kopplade till mänskliga rättigheter och demokrati. Situationen präglas av begränsningar 
av politiska friheter, tillslag mot oppositionen och inskränkningar av medborgerliga rättigheter - 
Uganda klassas av Freedom House som icke fritt.37 Det kommande valet i januari 2026 bedöms bidra 
till att ytterligare förstärka spänningarna. Frihetsberövandet 2024 av en framstående 
oppositionsledare och den pågående rättegången mot denne, samt en annan nyckelperson inom 
oppositionen, illustrerar det fortsatta politiska förtrycket i landet38. 

Journalister, miljö- och människorättsförsvarare samt civilsamhällesorganisationer utsätts för hot, 
repressalier, inbrott, godtyckliga gripanden och tvångsnedläggningar.39 Korruptionen i Uganda är 
fortsatt utbredd. Enligt Transparency Internationals korruptionsindex (2023) rankas Uganda på plats 
141 av 180 länder.40 Ugandas  

 
Portföljens sammansättning   

Sida bedömer att portföljen behöver justeras och byggas upp. Under 2024 bidrog sex insatser41 till 
målet varav bara två42 med målet som huvudfokus då flera insatser avslutats under strategins sista 
år.43  

Internal Risk Management Group (IRMG) genomför i partnerskap med Plan International ett program 
och som fokuserar på att bekämpa korruption och sexuella trakasserier i internationella och lokala 
icke-statliga organisationer. Trots programmets begränsade omfattning utmärker sig IRMG inom sitt 
område och fyller ett tomrum. Medlemsorganisationerna har genom skräddarsydda utbildningar 
stärkt sin kompetens och kapacitet i frågor rörande korruption och skydd.44 IRMG har också ett nära 
samarbete med andra aktörer, såsom U4 Anti-Corruption Resource Centre och FN:s kontor för 
samordning av humanitära frågor (OCHA). Bedömningen är att Sverige har spelat en viktig roll i 
IRMG:s strävan att bli en självständig enhet, vilket bidragit till att andra aktörer fått upp ögonen för 
IRMG som organisation. 

Partnership on Accountability, Civic Engagement and Rights (PACER), är ett givargemensamt program 
som stöds av Sverige, Danmark (lead), Nederländerna och Irland. Programmet syftar till att stärka 
demokratiska värderingar samt främja och skydda mänskliga rättigheter i Uganda. PACER fokuserar 

 

37Freedom House. Freedom in the World 2024 Uganda, s. 23.  
38 The Independent. Military Courts Martial, January 19, 2025. Hämtad: 2025-02-06 
39 Human Rights Watch. World Report 2024, s. 647-653. 
40 Transparency International Corruption Perceptions Index. Uganda, n.d. Hämtad. 2025-01-31 
41 Connect Rural Uganda - leaving noone behind in the Digital era – UNCDF. Insatsnummer: 11620.  
The Programme on Accountability, Civic Engagement and Rights (PACER), 2023-2027. Insatsnummer: 14606.  
IRMG Uganda anti-corruption 2022-2024. Insatsnummer: 15983.  
Joint Advocacy for SRHR in Uganda (JAS). Insatsnummer: 51180092,  
IDLO - Access to Justice Programme - 2018-2023. Insatsnummer: 51180098.  
Multi Donor Trust fund for productive employment in Uganda. Insatsnummer: 51180119.  
42 IRMG (15983), PACER (14606)  
43 Här ingår insatser med en aktivitetsperiod som avslutas efter 2023-12-31, oavsett datum för den senaste utbetalningen. 
44 IRMG Programme Phase III Year 1 November 2022 - December 2023 Annual Activity Report, s. 5-6. Insatsnummer: 15983 
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på att stärka såväl statliga som icke-statliga aktörer i dessa frågor. Programmet blev operationellt 
under 2024 med etablering av stöd till ett stort antal lokala partnerorganisationer.45 Ambassaden har 
under året deltagit i två programlanseringar i norra Uganda som bedöms ha fått mycket positiv 
respons. Sida bedömer att PACER har stor potential framåt, i synnerhet på gräsrotsnivå.  

 

Mål 1.2: Förbättrade förutsättningar för ett fredligt samhälle, stärkt rättssäkerhet och 
förbättrad tillgång till rättvisa 
 
Utvecklingstrend  

Sida bedömer att utvecklingen går bakåt. Säkerhetsläget är relativt stabilt, men enligt 2024 års Global 
Peace Index rankades Uganda på 126:e plats av 163 länder globalt och på 30:e plats av 44 länder i 
Afrika, vilket innebär en liten försämring sedan tidigare mätningar.46 Spänningarna mellan regeringen 
och oppositionsgrupperna förväntas eskalera i takt med att valet 2026 närmar sig. 
Samhällsstyrningen i Uganda försämras överlag47, vilket återspeglas i 2024 års Rule of Law Index, där 
Uganda rankades på 126:e plats av 142 länder globalt, en försämring jämfört med 2023.48 

Trots dessa utmaningar finns positiva tendenser på institutionell nivå när det gäller 
rättsstatsprincipen och rättslig prövning. En undersökning från 2022/23 visade exempelvis att 
allmänhetens förtroende för rättsväsendet är fortsatt relativt högt, med en oförändrad nivå på 69 
procent.49 Dessutom har andelen lösta rättstvister ökat över tid från 40 procent till 55 procent.50 Ett 
annat framsteg är Högsta domstolens internationella brottmålsavdelning, som nyligen dömde den 
tidigare LRA-rebellen Thomas Kwoyelo för krigsförbrytelser. Detta markerar ett viktigt steg mot att 
utkräva ansvar för krigsförbrytelser som begåtts i norra Uganda.51 
 

Portföljens sammansättning   

Sida bedömer att portföljen har brister då behov finns av ytterligare insatser för att på ett fullgott 
sätt bidra till strategimålen. Under 2024 bidrog tre insatser52 till målet varav två avslutats under 
året.53 För närvarande är det endast PACER54 som utöver mål 1.1 delvis adresserar detta mål. 

Sett till resultat inom området har IDLO möjliggjort tillgång till rättsligt stöd för 9 113 personer (4 799 
kvinnor och 4 314 män) i Uganda, och genom rättsprocesser har totalt 77 960 000 UGX (224 065 SEK) 
samt 67 tunnland mark återgått till rättmätiga ägare.55 Programmet har även bidragit till en 
förbättring av rättsväsendets kapacitet att hantera ärenden, vilket i sin tur bidragit till Ugandas 
ambition att minska eftersläpningen av rättsärenden. Under 2022/23 minskade den genomsnittliga 
tiden för att avgöra ett rättsfall med nästan sex månader (177 dagar) jämfört med 2021/22. 
Dessutom ökade avgörandegraden från 55 procent år 2022 till 63 procent år 2023, samtidigt som 
eftersläpningen av rättsfall minskade från 51 748 fall (32 procent år 2021) till 42 960 fall (27,5 
procent år 2023).56 

 

 

45 PACER Annual report 2023. Insatsnummer: 14606 
46 Global Peace Index 2024 GPI 2024, s. 8-9,20   
47 2024 Ibrahim Index of African Governance Index Report, s.12-16 
48 WJP Rule of Law Index 2024. Hämtad: 2025-02-20. 
49 Justice, Law & Order Services (JLOS). Access to Justice (JLOS) Sub-program performance report 2022/23, November, 2023, s. 12. 
50 HiiL Justice Needs and Satisfaction in Uganda 2024. s. 119. 
51 The Independent, Court Convicts Kwoyelo of War Crimes committed between 1993 and 2005, August 14, 2024.  
52 51180098 (IDLO), 14606 (PACER), 51180092 (JAS) 
53 Här ingår insatser med en aktivitetsperiod som avslutas efter 2023-12-31, oavsett datum för den senaste utbetalningen. 
54 PACER (14606) 
55 IDLO Community Justice Programme (CJP) in Uganda 2018-2024 Annual Report January – June 2024, August 30, 2024, s. 6 och 11 
56 IDLO Community Justice Programme (CJP) in Uganda 2018-2024 Annual Report January– December 2023, February 29, 2024, s. 5 och 7 
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Mål 1.3: Stärkt kapacitet att förebygga könsrelaterat våld och diskriminering mot kvinnor 
och flickor 

Utvecklingstrend  

Sida bedömer att utvecklingen saknar en tydlig riktning. Könsbaserat våld är fortfarande utbrett i 
Uganda, och enligt statistik från 2020 har 95 procent av ugandiska kvinnor utsatts för fysiskt och/eller 
sexuellt våld. 57 Gifta kvinnor där hemgift eller brudpris inte har betalats (77 procent), samt kvinnor 
som är ekonomiskt självständiga och tjänar egna pengar (85 procent) är särskilt utsatta för våld.58 
Under 2023 anmäldes 14 681 fall av våld i nära relationer och 14 846 sexuella brott till polisen.59 
Enligt Afrobarometern anser de flesta ugandier att polisen tar könsrelaterat våld på allvar.60 
Samtidigt betraktas våld i hemmet av många som en privat angelägenhet och kvinnor drar sig ofta för 
att anmäla våld av rädsla för kritik, trakasserier eller offentlig skam. Under kriser, såsom covid-19, 
bedöms kvinnor drabbas hårdare än män i form av ökat könsrelaterat våld, ökade tonårsgraviditeter 
och barnäktenskap, men också ekonomiskt då de i högre grad arbetar i den informella sektorn, där 
de ekonomiska marginalerna är små. Trots progressiva lagar för jämställdhet bedöms genomförandet 

vara svagt, främst på grund av begränsade resurser och låg kapacitet.61  
 

Portföljens sammansättning   

Sida bedömer att portföljen endast behöver mindre justeringar. Under 2024 bidrog fem insatser62 till 
strategins mål.63 De två insatserna som tydligast bidrog till målet avslutades under året. Insatserna 
genomfördes till stor del i flyktingmottagande områden och syftade till att minska riskerna för 
könsbaserat våld i Ugandas flyktingbosättningar.  

Sidas stöd till IDLO64 spelar en viktig roll i kapacitetsstärkande av Ugandas polis och rättsväsende för 
att främja rättvisa mellan könen. Därigenom har stödet också bidragit till den avsevärda förbättring 
av rättsskipningen i frågor relaterade till könsbaserat våld som noterades under 2023 med en 
betydande ökning av andelen fällande domar i Uganda. I fall av sexuellt utnyttjande av barn steg 
andelen från 4 procent (2022) till 16,8 procent (2023) och i fall av våld i hemmet från 15 procent 
(2022) till 28 procent (2023).65 Ambassaden har vidare en framträdande position vad gäller normativ 
dialog i dessa frågor exempelvis genom aktivt deltagande i den årliga kampanjen "16 dagar av 
aktivism" mot könsbaserat våld, vilket ytterligare stärker arbetet med att bekämpa våld och främja 
jämställdhet. 
 
 
 
 
 

 

 

57 Uganda Bureau of Statistics. National survey on violence in Uganda, November, 2021, s. 16. 
58 Uganda Bureau of Statistics. National survey on violence in Uganda, November, 2021, s. 79. 
59 Uganda Police Force. Annual Crime Report 2023. s, 22 
60 Afrobarometer. Gender-based violence ranks as top women's-rights issue that Ugandans want government and society to address. 2024. 
s. 6. 
61 UBOS. 2019. Gender issues in Uganda: An analysis of gender-based violence, asset ownership and employment. s. 33.  
62 UNFPA/UN Women. Insatsnummer:11709, IDLO. Insatsnummer: 51180098, UNICEF. Insatsnummer: 14600, SIHI. Insatsnummer: 14601, 
PACER. Insatsnummer: 14606.  
63 Här ingår insatser med en aktivitetsperiod som avslutas efter 2023-12-31, oavsett datum för den senaste utbetalningen. 
64 IDLO - Access to Justice Programme - 2018-2023. Insatsnummer: 51180098. 
65 IDLO Community Justice Programme (CJP) in Uganda 2018-2024 Annual Report January – June 2024, s.5. Uganda Police Force. Annual 
Crime Report 2023. S. 55. 
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3.2.2 Tematiskt område 2: Miljö, klimat och hållbar ekonomisk utveckling för alla 

Mål 2.1: Förbättrade förutsättningar för och tillgång till produktiv sysselsättning med 
anständiga arbetsvillkor, hållbart företagande och fri och rättvis handel. 

Utvecklingstrend  

Sida bedömer att utvecklingen saknar en tydlig riktning. Uganda har relativt stabil ekonomi med en 
beräknad tillväxt på ca 6 procent under 2024.66 Under kommande år förväntas en ökad ekonomisk 
tillväxt och möjligheter till handel, delvis tack vare den kommersiella oljeproduktionen som planeras 
att starta år 2025, ökade världsmarknadspriser på guld, samt landets kaffeexport.67 Samtidigt har 
Uganda stora utmaningar som kan undergräva tillväxten – ojämlikheten ökar och behovet av att 
skapa produktiva jobb för de en miljon arbetsföra ugandier som varje år träder in på 
arbetsmarknaden är akut.68 Ugandas ekonomi domineras av småskaligt försörjningsjordbruk och 
arbeten i den informella sektorn; ca 80 procent av Uganda är jordbruksmark, dock är endast 35 
procent av marken odlad (2022), varför potential för ökad produktion inom jordbruket finns.69 
Pandemin satte ytterligare fokus på digitaliseringens roll och betydelse för utveckling, ett område 
som ges tydlig prioritet i Ugandas nationella utvecklingsplan.70 
 

Portföljens sammansättning   

Sida bedömer att portföljen rymmer relevanta insatser, men flera av dem brister i måluppfyllelse, 
varför trafikljuset är gult. Fem insatser71  bidrog under 2024 till strategins mål.72 Världsbankens 
givargemensamma fond för jobbskapande och ökad handel bedöms ha stor potential framåt, men i 
nuläget är implementeringstakten långsam och konkreta resultat saknas. Detta bedöms bland annat 
på trög byråkrati inom Ugandas regering och bristande kapacitet hos implementerande aktörer. 
Ambassaden har haft en stark röst i fonden och bedöms ha bidragit genom normativ dialog till ökat 
fokus på jobbskapande, ekonomiska rättigheter och jämställdhet.  

Sedan 2019 har Sida, i samarbete med UNCDF, genomfört ett digitaliseringsprogram i Ugandas 
flyktingmottagande områden i norra delen av landet. Genom programmet har cirka 1,1 miljoner 
människor fått tillgång till mobilnät tack vare nätverksexpansion, vilket möjliggjort användning av 
digitala tjänster så som mobilbetalningar.73 Programmet har även främjat digitala betalningar av 
skolavgifter genom plattformen SchoolPay, där 760 skolor och cirka 130 000 föräldrar är aktiva 
användare.74 Även hälsorapporteringen har förbättrats i åtta distrikt, där 1 472 hälsoteam bestående 
av frivilliga (Village Health Teams) nu använder systemet för snabbare och mer effektiv rapportering. 
Systemet har även utvidgats med stöd från Global Fund och UNICEF, vilket möjliggjort bättre 
hälsoplanering, minskat behovet av sjukhusbesök och stärkt uppföljningen av patienter.75 

Framväxten av nya aktörer inom förnybar energi, tack vare verksamhet under strategimål 2.4, 
bedöms också bidra till jobbskapande.76 Detta gäller för exempelvis garantin med Stanbic bank, men 

 

66 World Bank Group. Worldbank in Uganda. Overview, s. 1 Hämtat 2025-01-09, s. 1 
67 World Bank. Uganda should improve public spending on health for a more productive population. June 27, 2024, s. 2.  
68 World Bank Group. Worldbank in Uganda. Overview. Hämtat 2025-01-09 
69 African Futures. Agriculture: current path vs scenario. s. 30. 
70 National Development Plan III Uganda, January 2020, s. 142.  
71 51180119 MDTF for Productive employment; 11620 (Connect Rural Uganda); 12534 (BGFA); 12987 Inclusive markets for energy 
efficency; 51180131 Garanti inom området förnybar energi.  
72 Här ingår insatser med en aktivitetsperiod som avslutas efter 2023-12-31, oavsett datum för den senaste utbetalningen. 
73 UNCDF Annual Report 2023. Connect Rural Uganda. Sid. 29-31 
74 UNCDF Annual Report 2023. Connect Rural Uganda. Sid. 21 
75 IDLO Community Justice Programme (CJP) in Uganda 2018-2024 Annual Report January – June 2024, s.5. 
76 Exempelvis Beyond the Grid Fund for Africa. Insatsnummer: 12534.  
Inclusive Markets for Energy Efficiency in Uganda 2021-2025. Insatsnummer: 12987 (inkluderande marknader för energieffektivitet). 
Renewable Energy Guarantee – Uganda. Insatsnummer: 51180131 (garanti för förnybar energi).  
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även där ser vi bristande måluppfyllelse i form av låg nyttjandegrad. Ny strategi medger ytterligare 
insatser inom området, vilka för närvarande utforskas. 
 

Mål 2.2: Hållbart nyttjande av naturresurser och ekosystemtjänster, ökad motståndskraft mot 
klimatförändringar samt ökad hållbar produktivitet och produktion inom jordbruket 
 
Utvecklingstrend  

Sida bedömer att utvecklingen i Uganda fortsatt går i en negativ riktning. Samtidigt finns en 
betydande potential för ekonomisk tillväxt genom ett hållbart nyttjande av naturresurser. Ugandas 
försöker adressera denna potential genom olika policyer och lagstiftning för att hantera miljö- och 
klimatrelaterade utmaningar, men implementeringen bedöms ha stora problem till följd av låg 
prioritering och svag institutionell kapacitet. Den positiva trenden för skogstäcket har vänt, med en 
minskning av skogsarealen från 13,2 procent (2019) till 12,2 procent (2021). Samtidigt har 
återhämtningen av våtmarker avstannat. Andra miljöproblem, såsom markförstöring, bristfällig 
avfallshantering och föroreningar, kvarstår som betydande utmaningar. 77 

De långsiktiga konsekvenserna av bristande genomförande blir alltmer påtagliga. De senaste 
rapporterna visar en ökning av jordskred, förlust av biologisk mångfald, översvämningar och 
markförstöring, liksom en ökad förekomst av sjukdomar, skadedjur och vektorburna infektioner som 
påverkar både människor och djur.78 Dessa faktorer understryker det akuta behovet av stärkta 
insatser för att möta miljö- och klimatutmaningarna på ett hållbart sätt. 
 

Portföljens sammansättning  

Sida bedömer att portföljen är relativt väl sammansatt men att viss utveckling krävs. Fem insatser79 
bidrog till målet 2024.80 I partnerskap med FAO har Sida uppnått flera positiva resultat, inklusive en 
betydande ökning av avkastningen för vissa grödor: kassava (+114 procent), durra (+119 procent) och 
jordnötter (+46 procent). Dessutom har överskottsproduktionen för försäljning ökat med 70 
procent.81 Genom programmet har den svenska normativa dialogen kring miljö och klimat stärkts, 
bland annat genom initiativet Gröna skolor. Trots dessa framgångar är bedömningen att insatsen inte 
kommer att ha nått sina mål vid projektets avslut 2025, på grund av förseningar i uppstartsarbetet, 
effekterna av covid-19-pandemin och institutionella svagheter hos FAO. 

Världsbankens givargemensamma fond, Investing in Forests and Protected Areas for Climate Smart 
Development (IFPA-CD)82, har visat stor potential i sin första fas. Bland resultaten märks 
restaureringen av 1137 hektar naturskog, byggandet av 21 km diken för att förhindra elefantangrepp 
på grödor, undertecknandet av 10 samarbetsavtal om skog med lokalsamhällen samt genomförandet 
av projekt för samhällsförsörjning. Dessutom har övervakning av bränder, skydd av skogar och 
bevarande av vilda djur i Albertine Rift förbättrats.83 Dessvärre har insatsens andra fas drabbats hårt 
av Världsbankens tillfälliga indragning av ny finansiering efter Ugandas antagande av 

 

77 Ministry of Water and Environment, 2023.Natural Resources, environment, climate change, land and water management programme 
performance report 2023, Sid. 48-50 
78 Ministry of Water and Environment July 2022. Uganda’s Third National Communication to the United Nations Framework Convention on 
Climate Change. Sid. iii.  
79 Support to FAO - Climate Resilience Livelihood Opportunities for WEE. Insatsnummer: 11530.  
Beyond the Grid Fund for Africa. Insatsnummer:12534.  
Investing in forests and protected areas for climate smart development WB. Insatsnummer: 12846.  
Inclusive Markets for Energy Efficiency in Uganda 2021-2025. Insatsnummer: 12987.  
Renewable Energy Guarantee – Uganda. Insatsnummer: 51180131. 
80 Här ingår insatser med en aktivitetsperiod som avslutas efter 2023-12-31, oavsett datum för den senaste utbetalningen. 
81FAO, March 2023. Climate resilient livelihood opportunities for women economic empowerment (CRWEE) in Karamoja and West Nile 
regions of Uganda”, Sid. 56. 
82 Insatsnummer: 12846, Investing in Forests and Protected Areas for Climate Smart Development (IFPA-CD) 
83 Securing Uganda's NR Base Project - Progress Report June 2023, S. 4.  
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antihomosexualitetslagstiftningen 2023. Detta skapar osäkerhet kring projektets fortsättning och 
riskerar att påverka hållbarheten i resultaten. 
 

Mål 2.3: Ökad motståndskraft hos fattiga människor inklusive i flyktingmottagande samhällen 

Utvecklingstrend  

Sida bedömer att utvecklingen i Uganda saknar en tydlig riktning. Även om det nuvarande läget är 
relativt stabilt, är situationen fortsatt svår. Uganda står inför betydande ekonomiska, sociala och 
miljömässiga sårbarheter som underminerar samhällets motståndskraft och dessa problem förväntas 
förvärras i takt med att klimatförändringarnas effekter intensifieras. Det stora antalet flyktingar i 
landet belastar dessutom offentliga tjänster och naturresurser, vilket ofta eskalerar spänningarna 
mellan flyktingar och värdsamhällen. Politisk instabilitet och regionala konflikter bedöms förvärra 
dessa utmaningar ytterligare; risken är att ett ökat inflöde av flyktingar till Uganda kommer att sätta 
ännu större press på resurserna.  

 
Portföljens sammansättning   

Sida bedömer att portföljen behöver justeras. Fyra insatser84 bidrar till strategimålet genom att de 
har implementerats i flyktingmottagande områden, men insats som uttryckligen fokuserar på 
resiliens saknas.85 I den nya strategin saknas separat mål för resiliens, men ska integreras som ett 
övergripande tema. Resultat som adresserar detta mål kan hittas i insatser med WFP, FAO, UNCDF, 
UNICEF och Världsbanken.86  Resultaten från dessa bidrag redovisas under andra 
trafikljusbedömningar.  

 

Mål 2.4 Ökad tillgång till förnybar energi och förbättrad energieffektivitet 

Utvecklingstrend  

Sida bedömer att utvecklingen i Uganda saknar en tydlig riktning. Endast cirka 30 procent av 
befolkningen har tillgång till elektricitet och bara 6 procent har tillgång till rent bränsle för 
matlagning. Båda nivåerna är bland de lägsta i Afrika söder om Sahara.87 Ugandas mål är att hela 
befolkningen ska ha tillgång till elektricitet och att hälften av hushållen ska använda hållbara 
matlagningsmetoder senast 204088 – en avgörande faktor för socioekonomisk utveckling. Cirka 92 
procent av Ugandas elproduktion kommer från förnybara energikällor, främst vattenkraft, 
sockerrörsbaserad produktion och solenergi. Avsaknaden av ett juridiskt ramverk för 
energieffektivitet har tidigare försvårat viktiga åtgärder, men den energipolicy som infördes 2023 och 
ett nytt lagförslag om energieffektivitet är viktiga steg i rätt riktning. Solenergi har förbättrat 
tillgången till exempelvis belysning, men dess kapacitet för industriell produktion är fortfarande 
begränsad. 

 

 

 

84 Connect Rural Uganda - leaving noone behind in the Digital era – UNCDF. Insatsnummer: 11620, WFP - UNICEF Joint Programme on 
Social Protection in Uganda 2019-2024. Insatsnummer: 11739, Investing in forests and protected areas for climate smart development WB 
Insatsnummer: 12846 och UNICEF Uganda - Country Programme support 2021-2025. Insatsnummer: 14600.  
85 Här ingår insatser med en aktivitetsperiod som avslutas efter 2023-12-31, oavsett datum för den senaste utbetalningen. 
86 WFP – UNICEFs gemensamma program för socialt skydd i Uganda 2019–2024. Insatsnummer: 11739.  
Unicef Uganda – Stöd till landsprogram 2021–2025. Insatsnummer: 14600.  
Connect Rural Uganda - leaving no behind in the Digital era – UNCDF. Insatsnummer: 11620. 
Investera i skogar och skyddade områden för klimatsmart utveckling. Insatsnummer: 12846.  
Stöd till FAO – Klimatresiliens och försörjningsmöjligheter för WEE. Insatsnummer: 11530. 
87 Uganda 2023 Energy Policy Review-International Energy Agency, Sid. 11, Hämtad: 2025-01-13 
88 Ibid 
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Portföljens sammansättning   

Sida bedömer att portföljen är väl sammansatt. Tre insatser89 bidrog till strategimålet 2024.90 Målet 
med Beyond the Grid Fund Africa (BGFA), som finansieras av Sverige och Danmark, är att ge 
människor i fattigdom tillgång till enkel och billig förnybar energi, bland annat genom att stöd till 
företag inom   energiproduktion och -distribution. Enligt årsrapporten för 2023/202491 har 8 
leverantörer av energitjänster (ESP) anlitats för att leverera närmare 600 000 
energitjänstabonnemang (ESS), vilka i sin tur förväntas nå 3 miljoner människor.92  

Insatsen med SNV för att främja energieffektiva marknader i Uganda rapporterar goda framsteg. 
Hittills har cirka 16 000 hushåll tagit till sig energieffektiva teknologier, och över 80 000 personer har 
fått ökad kunskap om dessa lösningar. Projektet har även lett till forskningsinitiativ om 
energieffektiva produkter vid Makerere University. 93 

Sedan 2019 har Sida en garanti med Stanbic bank94 med syftet att öka utlåning till små och 
medelstora företag inom energisektorn. Nyttjandegraden av garantin har dock varit låg, vilket 
bedöms bero på brister inom banken.95  

Sverige har en hög profil inom förnybar energi, mycket tack vare det nära samarbetet mellan 
ambassadens biståndssektion och sektionen för politik och främjande.  
 

3.2.3 Tematiskt område 3: Jämlik hälsa, inklusive sexuell och reproduktiv hälsa och 

rättigheter 

Mål 3.1: Förbättrad och jämlik tillgång till grundläggande hälso- och sjukvård med fokus på 
kvinnor, barn och unga 

Utvecklingstrend  

Sida bedömer att utvecklingen i Uganda saknar en tydlig riktning. Innan covid-19-pandemin var 
trenden positiv för flera viktiga hälsoindikatorer, med minskande mödra- spädbarns- och 
barnadödlighet, om än från höga nivåer. Tonårsgraviditeter, som redan innan pandemin låg på en 
hög nivå, ökade dessvärre kraftigt som en konsekvens av covid-19, har sedan dess inte minskat och 
ledde även till att ungdomar i större utsträckning exponerades för barnäktenskap, samt sexuellt och 
könsbaserat våld.96  

Utifrån Demographic Health Survey (DHS) 2022 ser vi vissa fortsatt positiva trender bland 
hälsoindikatorerna även om de fortfarande ligger långt ifrån de Globala målen och där statistiken 
ibland inte ger en korrekt bild. Enligt DHS har mödradödligheten minskat rejält från 336 (2016) till 
189 kvinnor per 100,000 förlossningar under 2022 och fler kvinnor föder med hjälp av utbildad 
sjukvårdspersonal och på vårdinrättningar (från 74 procent till 91 procent). Barnadödligheten har 
vidare minskat något för barn under 5 år, dock med stora regionala skillnader. Basvaccinationer har 
minskat med 1 procent till totalt 54 procent samtidigt som barn som inte har några vaccinationer alls 
ökat från 1 procent (2016) till 2 procent 2022.97 

 

89 Beyond the Grid Fund for Africa. Insatsnummer: 12534,  
Inclusive Markets for Energy Efficiency in Uganda 2021-2025. Insatsnummer: 12987.  
Renewable Energy Guarantee – Uganda. Insatsnummer: 51180131. 
90 Här ingår insatser med en aktivitetsperiod som avslutas efter 2023-12-31, oavsett datum för den senaste utbetalningen. 
91 BGFA SIDA Semi-Annual Report jan-juni 2024, August 31, 2024. S. 3 (42) 
92 BGFA SIDA Semi-Annual Report jan-juni 2024, August 31, 2024. S. 33-34 (42) 
93 SNV-IMEU YRIII Annual Narrative Financial report 12987. S. 5 och 20. 
94 Renewable Energy Guarantee – Uganda. Insatsnummer: 51180131. 
95 Slutsats om prestanda (51180131), Sid. 3-4  
96 Dr. Munir Safieldin, UNICEF Representative in Uganda. Prioritize re-opening of schools to secure children’s well-being, 2021  
97 Uganda Bureau of Statistics. Uganda Demographic and health Survey (UDHS) 2022 – Key findings. S. 22, 30 och 40. 
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Den låga inhemska finansieringen av hälsosektorn är en fortsatt utmaning. Budgetallokeringen för 
primärhälsovård förväntas också minska i kommande budget (2025/26) jämfört med innevarande 
år98. På grund av minskande finansiering har hälsoaktörer tvingats till ytterligare nedskärningar av 
grundläggande hälsotjänster under strategiperioden vilket påverkat tillgången till grundläggande 
hälso- och sjukvård för flyktingar. 
 
Portföljens sammansättning   

Sida bedömer att portföljen är väl sammansatt. Fyra99 insatser bidrog till målet under 2024.100 Tre av 
dessa har helt eller delvis geografiskt fokus på subregionen West Nile som är värd för en stor del av 
Ugandas flyktingpopulation. Sverige är en av de största bilaterala givarna inom hälsa och är en aktiv 
dialogpartner till hälsoministeriet, partners och i relevanta samordningsfora. För att ytterligare stärka 
vår påverkan kommer ambassaden under 2025 inta rollen som vice ordförande för givare inom 
hälsosektorn, den s.k. Health Development Partners Group (HDP), för att under 2026 ta över 
ordföranderollen. En central fråga för Sida är vikten av att i dialog adressera de skenande 
tonårsgraviditeterna med rättighetsperspektivet i fokus. Sida jobbar integrerat med normativ dialog, 
genom flera verktyg och på alla nivåer. Genom dessa insatser syftar portföljen till att stärka utbudet 
av och kvaliteten på mödra-, barn- och ungdomshälsovård i de olika nivåerna inom hälsosystemet.  

Sida är en av flera givare som ger stöd till UNICEF:s landprogram. Genom landprogrammet har Sida 
bidragit till en ökning av Ugandas hälsobudget från US$ 21,7 per capita till US$23. Vidare har 14 
miljoner barn erhållit kvalitativ vård av olika slag. Cirka 5 miljoner vårdgivare kunde nås med lämpliga 
utbildnings- och beteendeförändrande insatser och 1.8 miljoner människor kunde erbjudas nödhjälp. 
Kapaciteten och nivån för att erbjuda kvalitativ hälso- och sjukvård, HIV-prevention, nutrition samt 
vatten och sanitet ökades i 427 hälsoinrättningar och i fler än 600 skolor i de 29 distrikt där UNICEF 
verkar.101  
 

Mål 3.2. Ökad tillgång till och respekt för sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter  

Utvecklingstrend  

Sida bedömer att utvecklingen går bakåt. Sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter (SRHR) är 
fortsatt kontroversiellt och mycket känsligt i Uganda. Utvecklingen bedöms som fortsatt hotad av en 
stark och organiserad opposition samt globala konservativa vindar. Sexualundervisning i skolan har 
påbörjats i mycket begränsad skala och kvalitet och är fortsatt kontroversiellt. 

Fertiliteten bland kvinnor i Uganda har minskat något från 5.4 (2016) till 5.2 (2022) födslar per 
kvinna. Tonårsgraviditeterna är på fortsatt höga nivåer; 24 procent av flickor  mellan 15-19 år var år 
2023 mödrar eller gravida med sitt första barn 102, men då saknas officiell statistik för ungdomar 
under 15 år. Cirka 250 graviditeter registrerades varje månad för flickor under 15 år under 2021, men 
mörkertalet är troligtvis stort.103 Andelen gifta kvinnor som använder preventivmedel har ökat från 
39 procent till 43 procent mellan 2016 och 2022, men där kvinnor fortfarande av olika skäl inte har 
möjlighet att påverka hur många barn man vill ha.104  

I och med nya lagen mot homosexualitet105 har situationen för hbtqi-personer generellt blivit svårare 
och många bedöms inte längre våga uppsöka vårdinrättningar.  

 

98 Primary Health Care Budget – Analysis of the 2025/26 BCC – UNICEF October 2024. S.2. 
99 Connect Rural Uganda - leaving noone behind in the Digital era – UNCDF. Insatsnummer: 11620  
(UNCDF), 11739 (WFP UNICEF), 14600 (UNICEF), 14601 (SIHI) 
100 Här ingår insatser med en aktivitetsperiod som avslutas efter 2023-12-31, oavsett datum för den senaste utbetalningen. 
101 UNICEF. Uganda Country Flexible Thematic Report January-December 2023, June 28, 2024, Sid. 8.  
102 Uganda Bureau of Statistics. Uganda Demographic and health Survey (UDHS) 2022 – Key findings. S. 10 
103 UNFPA. (2022). THE MAGNITUDE OF TEENAGE PREGNANCY IN UGANDA, March, 2022, Sid. 6 
104 Uganda Bureau of Statistics. Uganda Demographic and health Survey (UDHS) 2022 – Key findings. S. 12 
Uganda Bureau of Statistics. Uganda Demographic and health Survey (UDHS) 2017 – Key findings. S. 24 
105 The Republic of Uganda. Anti Homosexuality Act 2023.  
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Portföljens sammansättning   

Sida bedömer att portföljen behöver mindre justeringar. Fyra insatser106 har bidragit till strategimålet 
under året varav två med målet som huvudfokus.107 Dessa har fokuserat på att öka tillgången till 
SRHR-tjänster och information samt bedriva påverkansarbete inom SRHR. Båda insatserna avslutade 
sina aktiviteter i december 2024. 

UNJPGBV, ett samarbete mellan UNFPA och UN Women har förbättrat den juridiska och politiska 
miljön för könsbaserat våld och SRHR i Uganda. Under rapporteringsperioden reviderades sex lagar, 
varav två, Employment Act 2023 och Market Act 2023, antogs med stöd från programmet. UNJPGBV 
fortsatte att främja social normförändring genom initiativ som tex SASA och manliga aktionsgrupper. 
Dessa metoder har visat sig vara effektiva för att mobilisera religiösa-, kulturella- och samhällsledare, 
vilket bedöms ha kunnat öka medvetenhet hos över 17 miljoner människor om könsbaserat våld och 
SRHR. Andelen gifta kvinnor (15–49 år) som använder preventivmedel ökade från 58,3 procent (2019) 
till 88,1 (2022), vilket överträffade programmets mål på 68,3 procent. Stöd till manliga förebilder 
fortsatte och 4993 pojkar ledde diskussionsgrupper kring skadlig maskulinitet och könsnormer.108 

Ambassaden har varit fortsatt aktiv i SRHR-givargruppen och deltagit i givargemensam fältresa till 
norra Uganda, för att bland annat se hur samarbetet och samordning kan förbättras i genomförande 
av verksamhet, samt för att få bättre förståelse för de SRHR-relaterade problemen i regionen. 
 

Mål 3.3: Ökad hälsomässig motståndskraft och social trygghet för barn 

Utvecklingstrend  

Sida bedömer att utvecklingen inte har en tydlig riktning.  Rätten till social trygghet tillgodoses i 
mycket begränsad utsträckning i Uganda, där det minimala som görs fokuserar på pensioner till äldre 
över 80 år. Det finns en ambitiös nationell policy, men arbetet med den underliggande ugandiska 
strategin lämnar mycket att önska. Kapacitet och vilja hos relevanta ministerier bedöms som svag 
och systemutveckling tar lång tid. Inhemsk finansiering av sociala trygghetssystem bedöms 
underprioriteras i likhet med övriga sociala sektorer. Brister i resurser och system, samt avsaknaden 
av adaptiva system som kan möta akuta behov i samband med storskaliga kriser blev tydligt i ljuset 
av de omfattande sociala effekterna av covid-19. Det finns dock positiva tecken på att regeringen 
inser vikten av utbyggda nationella trygghetssystem, bland annat genom ambitionen att inkludera 
komponenter ur det omfattande Sida-finansierade programmet för social trygghet i 
flyktingmottagande områden i utformandet av nationella program.  
 
Portföljens sammansättning   

Sida bedömer att portföljen är väl sammansatt. Två insatser109 bidrar till strategimålet.110 Insatsen 
Child Sensitive Social Protection (CSSP) som främst bidrar till målet genomförs av WFP och UNICEF i 
West Nile111. Den integrerade ansatsen för ökad ekonomisk inkludering, samt förbättrad hälsa och 
nutrition, med fokus på flyktingars och värdsamhällens motståndskraft bidrar även till måluppfyllelse 
inom andra strategiområden såsom mål 2.3 om ökad motståndskraft. På liknande sätt bidrar andra 
insatser med exempelvis mer uttalat hälsofokus eller resiliensmål även till detta mål. Insatsen var 

 

106 UN Women Joint Programme on Gender Based Violence in Uganda 2018-2023. Insatsnummer: 11709, UNICEF Uganda - Country 
Programme support 2021-2025. Insatsnummer:14600, Social Innovation in Health (SIHI Uganda). Insatsnummer: 14601, Joint Advocacy for 
SRHR in Uganda (JAS) Insatsnummer: 51180092. 
107 Här ingår insatser med en aktivitetsperiod som avslutas efter 2023-12-31, oavsett datum för den senaste utbetalningen. 
108 United Nations Joint Programme on Gender Based Violence (2018-2024). Annual Programme Narrative progress report 1 January-31 
December 2023, Sid. 7 och 24.  
109 WFP - UNICEF Joint Programme on Social Protection in Uganda 2019–2024. Insatsnummer: 11739, UNICEF Uganda - Country Programme 
support 2021-2025. Insatsnummer:14600. 
110 Här ingår insatser med en aktivitetsperiod som avslutas efter 2023-12-31, oavsett datum för den senaste utbetalningen. 
111 WFP - UNICEF Joint Programme on Social Protection in Uganda 2019-2024. Insatsnummer: 11739.  
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den enda av sitt slag i Uganda som lyckades driva igenom icke villkorat kontantstöd för att lindra 
effekten av covid-19, detta i en policykontext där andra initiativ abrupt stängts ned. Det långsiktiga 
barn- och nutritionskänsliga kontantstödet till gravida och ammande kvinnor i flyktingmottagande 
områden, kallat NutriCash, påbörjades i december 2021 (och pågår fortfarande) i nära samarbete 
med ett ugandiskt program under regionalt paraply och med lånefinansiering från Världsbanken. 
Samarbetet har bidragit till nationellt ägarskap, och där andra aktörer såsom IGAD (regionalt) och 
Ugandas myndigheter visat intresse för replikering av modellen inom ramen för nationella program. 
Vad gäller Världsbanken har deras pågående frysning av nya lån till Uganda (pga. 
antihomosexualitetslagstiftningen) bromsat en redan planerad insats med inspiration av 
NutriCash.112  

Ett parallellt syfte med CSSP är att generera evidens för vikten av stärkta nationella sociala 
trygghetsprogram för genomslag på barns hälso- och nutritionsstatus. Insatsen innehåller även en 
hälsosystemstärkande komponent genomförd av UNICEF som riktar in sig på att stärka deltagande 
distrikts kapacitet att leverera välplanerad adekvat vård och nutritionsinsatser. Synergier mellan de 
två huvudkomponenterna har hittills delvis uteblivit i genomförandet men kontantstödet genererar 
en ökad efterfråga för mödravård och barnafödsel på sjukvårdsinrättningar där UNICEF:s insatser 
stärker vårdkvaliteten. 

 

4. Implikationer  
 

• Den 19 december 2024 beslutade regeringen om en ny strategi för utvecklingssamarbetet 
med Uganda 2025–2029. Ett uppdrag har utgått från Sida till ambassaden i Kampala att ta 
fram ett utvecklingserbjudande för Uganda inom ramen för operationaliseringen av strategin 
med beräknat färdigställande i april 2025. 

• Utvecklingserbjudandet kommer att landa i operativa slutsatser och prioriteringar som ska 
vägleda Sidas samlade verksamhet i Uganda men med det bilaterala strategigenomförandet 
fortsatt i centrum. Erbjudandet uppdateras årligen.  

• De utvecklingshinder som identifierades i ambassadens multidimensionella fattigdomsanalys 
beaktas i framtagandet av utvecklingserbjudandet, likaså tas höjd för kontextuella 
förändringar. På kort- och medellång sikt behöver behov kopplat till valet i januari/februari 
2026 omhändertas, liksom utmaningar kopplat till hbtqi-frågor i allmänhet och 
antihomosexualitetslagen i synnerhet. Relevansen av fortsatt fokus på flyktingar och 
värdsamhällen stärks mot bakgrund av att flyktingpopulationen växer och såväl humanitär- 
som utvecklingsfinansiering på goda grunder antas minska.  

• En uttalad ambition är fortsatt att öka den gemensamma förståelsen för och utväxlingen av 
det samlade svenska engagemanget i Uganda, inte minst genom stärkta synergier med 
regionala och globala strategier.  

• I syfte att stärka synergierna mellan politikområdena bistånd, handel och främjande togs en 
rad initiativ redan under 2024: 

o Scoping mission för nya garanti-insatser. Genom ökade möjligheter till lån för små 
och medelstora företag kan katalytiska effekter nås genom att företag växer och 
handel möjliggörs. Fördjupad dialog förs nu med två privata banker och ett 
finansieringsinstitut (aBi). 

 

112 Child-Sensitive Social Protection in Refugee Hosting Districts of West Nile, Uganda UN Joint Programme Progress Report to Swedish 
International Development Cooperation Agency SC190522 1 January – 31 December 2023 
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o Business Sweden uppdrogs att i en studie identifiera affärsmöjligheter för svenska 
företag och undersöka synergimöjligheter med biståndet. Studien fokuserar på 
energi, transport, lantbruk (inklusive skogsbruk och mejeri) samt hälsa. 

o Studie (Trade for Jobs) i syfte att identifiera sektorer med potential för ökad handel 
och jobbskapande i Uganda. Genomförs i samarbete med Sida, ILO och ITC. Mejeri 
och turism har genom studien identifierats som de mest lovande sektorerna. 
Förhoppningen är att på basis av studien kunna utveckla ett program där svenska 
företag skapar mervärde. 

o Rundabordssamtal på temat handel, finansiering och jobbskapande med ugandiska 
små och medelstora företag (SMEs), för att få en ökad förståelse över de behov och 
utmaningar som ugandiska SMEs möter i sina försök att växa och exportera varor. 
Under året har aktörer även samlats från Ugandas finanssektor för att diskutera 
möjligheter och utmaningar på utbudssidan.  

o Dialog med andra givare, för att lära och inspireras av hur andra givare arbetar med 
synergier mellan utvecklingssamarbetet, handel och främjande.  

• Gällande synergier mellan biståndet och migration analyseras hur det bilaterala 
strategigenomförandet ska bidra till målen i Strategi för Sveriges globala 
utvecklingssamarbete inom migration, återvändande och frivillig återvandring 2024–2028. 
Ambassaden bidrar även till Sidas operationalisering av nämn strategi.  
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Bilaga 1. Sidas samlade biståndsverksamhet 
 

Översikt av insatser inom andra svenska strategier till Uganda år 2024 

    
Land Strategi Insats Utbetalningar  

Uganda 1010104 - Humanitärt bistånd 2021-2025 14398 - Action Against Hunger: Humanitärt stöd 2021-2025 11 000 000 

Uganda 1010104 - Humanitärt bistånd 2021-2025 15218 - UNHCR Humanitära appeller 2022-2025 11 000 000 

Uganda 1010104 - Humanitärt bistånd 2021-2025 15128 - WFP HUM 2022-2025 10 000 000 

Uganda 1010104 - Humanitärt bistånd 2021-2025 14395 - NRC:s Humanitära Program 2021-2025 9 000 000 

Uganda 1010104 - Humanitärt bistånd 2021-2025 14989 - MSB Överenskommelse 2022 - 2025 4 329 000 

Uganda 1010104 - Humanitärt bistånd 2021-2025 14967 - DRC HUM 2022-2025 451 170 

Uganda 1010104 - Humanitärt bistånd 2021-2025 52040537 - GCAMF Refugees Financial Inclusion Guarantee 

Program 2019-2022 

200 000 

Uganda 1030103 - Stöd genom svenska organisationer i 

det civila samhället 2016-2022 

15876 - We Effect 2023- sep 2025 CSO-strategin 5 049 146 

Uganda 1030103 - Stöd genom svenska organisationer i 

det civila samhället 2016-2022 

15005 - Svenska Missionsrådet (SMR) insatsavtal 2022-2026 

CSO-strategin 

4 208 538 

Uganda 1030103 - Stöd genom svenska organisationer i 

det civila samhället 2016-2022 

14311 - Diakonia insatsavtal 2021-2025 (CSO strategin) 3 584 364 

Uganda 1030103 - Stöd genom svenska organisationer i 

det civila samhället 2016-2022 

15745 - WWF, insatsavtal CSO-strategin, juli 2023-september 

2025 

2 057 400 
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Uganda 1030103 - Stöd genom svenska organisationer i 

det civila samhället 2016-2022 

54030557 - We Effect ram 2018-2022 -83 

Uganda 1030104 - Utvecklingssamarbete med det civila 

samhället 2024 

15745 - WWF, insatsavtal CSO-strategin, juli 2023-september 

2025 

2 032 000 

Uganda 1030104 - Utvecklingssamarbete med det civila 

samhället 2024 

15038 - Naturskyddsföreningen CSO-insatsavtal 2022-2025 1 413 720 

Uganda 1030104 - Utvecklingssamarbete med det civila 

samhället 2024 

15876 - We Effect 2023- sep 2025 CSO-strategin 1 398 724 

Uganda 1030104 - Utvecklingssamarbete med det civila 

samhället 2024 

16614 - Kvinna till Kvinna insatsavtal SPACE-programmet 

2024-2025 CSO-strategin 

1 255 840 

Uganda 1030104 - Utvecklingssamarbete med det civila 

samhället 2024 

15302 - Act Svenska kyrkan 2023-2025 (CSO-strategin) 1 058 400 

Uganda 1030104 - Utvecklingssamarbete med det civila 

samhället 2024 

15005 - Svenska Missionsrådet (SMR) insatsavtal 2022-2026 

CSO-strategin 

994 902 

Uganda 1030104 - Utvecklingssamarbete med det civila 

samhället 2024 

14311 - Diakonia insatsavtal 2021-2025 (CSO strategin) 840 155 

Uganda 1030104 - Utvecklingssamarbete med det civila 

samhället 2024 

14339 - Diakonia EU-Uganda 2020-2021 -90 601 

Uganda 1030104 - Utvecklingssamarbete med det civila 

samhället 2024 

54030559 - WWF ram 2018-2022 + jan-juni 2023 -242 330 

Uganda 1030104 - Utvecklingssamarbete med det civila 

samhället 2024 

14195 - We Effect EU-Uganda 2020-2023 -285 618 

Uganda 1061303 - Uganda 2018-2023 11739 - WFP - UNICEF gemensamt program social trygghet i 

Uganda 2019-2024 

80 000 000 

Uganda 1061303 - Uganda 2018-2023 51180119 - Givargemensam fond för produktiv sysselsättning 

Uganda 

65 000 000 

Uganda 1061303 - Uganda 2018-2023 12534 - Beyond the Grid Fund for Africa 40 275 864 
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Uganda 1061303 - Uganda 2018-2023 14606 - The Programme on Accountability, Civic Engagement 

and Rights (PACER), 2023-2027 

25 000 000 

Uganda 1061303 - Uganda 2018-2023 12987 - Inklusiva Marknader för Energieffektivisering i Uganda 

2021-2025 

18 000 000 

Uganda 1061303 - Uganda 2018-2023 51180098 - IDLO - Access to Justice Programme - 2018-2023 18 000 000 

Uganda 1061303 - Uganda 2018-2023 11620 - Connect Rural Uganda - leaving noone behind in the 

Digital era - UNCDF 

8 300 000 

Uganda 1061303 - Uganda 2018-2023 12588 - Saferworld -Hantera konflikt och konfliktorsaker i 

Uganda 2020-2024 

6 520 870 

Uganda 1061303 - Uganda 2018-2023 14601 - Social innovation inom hälsa (SIHI Uganda) 2 713 876 

Uganda 1061303 - Uganda 2018-2023 14141 - Ramavtal revisionstjänster Uganda 2020-2022 225 236 

Uganda 1061303 - Uganda 2018-2023 10191 - Världsbanken - reproduktiv, mödra- och 

barnhälsovård 2017-21 

-65 960 

Uganda 1061604 - Regionalt Afrika 2022-2026 16580 - AFSA, Transforming the African Food System to 

Sustainability (TAFS) 

7 000 000 

Uganda 1061604 - Regionalt Afrika 2022-2026 15317 - IGAD REGIONAL REFUGEE MANAGEMENT PHASE II 2 142 855 

Uganda 1061604 - Regionalt Afrika 2022-2026 16942 - IGAD Peace and Security 1 250 000 

Uganda 1061604 - Regionalt Afrika 2022-2026 15619 - IGAD, Institutional Strengthening Action Programme 

(ISAP), 2022 - 2025 

1 241 341 

Uganda 1061604 - Regionalt Afrika 2022-2026 10949 - IGAD: 2020-2024 Regional Refugee Management 414 285 

Uganda 1061703 - Regionalt SRHR 2022-2026 14622 - Gemensamt FN-program mot könsstympning av 

flickor och kvinnor 

2 300 000 
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Uganda 1061703 - Regionalt SRHR 2022-2026 14650 - Hivos Regional SRHR Fund: Adolescent and Youth 

SRHR Initiative 2023-2026 

1 888 300 

Uganda 1061703 - Regionalt SRHR 2022-2026 16290 - REPSSI - Achieving better SRHR outcomes (2024-

2026) 

1 000 000 

Uganda 1061703 - Regionalt SRHR 2022-2026 14653 - UNESCO Our Rights, Our Lives, Our Future Phase II 

(2023 - 2027) 

900 000 

Uganda 1061703 - Regionalt SRHR 2022-2026 10977 - ARASA: Projektet 'min kropp är inte en demokrati', 

2019-2023 

-64 626 

Uganda 1061703 - Regionalt SRHR 2022-2026 51040086 - EAC Integrerade hälsoprogram (EIHP) 2016-2023 -494 928 

Uganda 1070104 - Mänskliga rättigheter, demokrati och 

rättsstatens principer 2024-2028 

61070155 - UN Women 2022-2025 Strategic Partnership 

Framework 

800 000 

Uganda 1070205 - Särskilt demokratistöd genom svenska 

partianknutna org. 2024-2027 

16135 - Centerpartiets Internationella Stiftelse - stöd genom 

PAO-strategin 2023 - 2027 

2 652 890 

Uganda 1130103 - Kapacitetsutveckling, partnerskap och 

metoder som stöder Agenda 2030 för hållbar 

utveckling 2018-2022 

16959 - JPO JPOSC 2024 2 134 148 

Uganda 1130103 - Kapacitetsutveckling, partnerskap och 

metoder som stöder Agenda 2030 för hållbar 

utveckling 2018-2022 

16093 - Innovations for Poverty Action 1 500 000 

Uganda 1130103 - Kapacitetsutveckling, partnerskap och 

metoder som stöder Agenda 2030 för hållbar 

utveckling 2018-2022 

15739 - Inkluderande Grön Ekonomi II 643 051 

Uganda 1130103 - Kapacitetsutveckling, partnerskap och 

metoder som stöder Agenda 2030 för hållbar 

utveckling 2018-2022 

54120028 - ITP 311 Applied Land Governance 625 989 

Uganda 1130103 - Kapacitetsutveckling, partnerskap och 

metoder som stöder Agenda 2030 för hållbar 

utveckling 2018-2022 

11786 - Kapacitetsutvecklingsprogram Klimat/Hållbara Städer 

- Afrika (Naturvårdsverket) 

613 200 
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Uganda 1130103 - Kapacitetsutveckling, partnerskap och 

metoder som stöder Agenda 2030 för hållbar 

utveckling 2018-2022 

11992 - ITP 322 Social trygghet 402 769 

Uganda 1130103 - Kapacitetsutveckling, partnerskap och 

metoder som stöder Agenda 2030 för hållbar 

utveckling 2018-2022 

54120027 - ITP 307 Jämställdhetsstatistik 114 908 

Uganda 1130103 - Kapacitetsutveckling, partnerskap och 

metoder som stöder Agenda 2030 för hållbar 

utveckling 2018-2022 

12936 - Program för kapacitetsutveckling inom hållbar 

upphandling 

10 844 

Uganda 1130103 - Kapacitetsutveckling, partnerskap och 

metoder som stöder Agenda 2030 för hållbar 

utveckling 2018-2022 

14353 - Karolinska institutet - Kapacitetsutvecklingsprogram i 

fragila stater (ITP) 

7 398 

Uganda 1130103 - Kapacitetsutveckling, partnerskap och 

metoder som stöder Agenda 2030 för hållbar 

utveckling 2018-2022 

14363 - SIWI Building Governance Capacity for improved 

Water Security (GO-WATER) 

-7 302 

Uganda 1130104 - Innovation partnerskap och 

Kapacitetsutveckling 2024-2028 

15739 - Inkluderande Grön Ekonomi II 4 000 000 

Uganda 1130104 - Innovation partnerskap och 

Kapacitetsutveckling 2024-2028 

54120241 - ITP 310 Healthy livestock - safe food 1 229 720 

Uganda 1130104 - Innovation partnerskap och 

Kapacitetsutveckling 2024-2028 

54120190 - Developing Strategies for National Chemicals 

Management (ITP 320 + moduler) 

650 067 

Uganda 1130104 - Innovation partnerskap och 

Kapacitetsutveckling 2024-2028 

11992 - ITP 322 Social trygghet 637 500 

Uganda 1130104 - Innovation partnerskap och 

Kapacitetsutveckling 2024-2028 

11786 - Kapacitetsutvecklingsprogram Klimat/Hållbara Städer 

- Afrika (Naturvårdsverket) 

56 966 

Uganda 1140103 - Forskningssamarbete 2022-2028 12987 - Inklusiva Marknader för Energieffektivisering i Uganda 

2021-2025 

6 000 000 

Uganda 1140103 - Forskningssamarbete 2022-2028 51180060 - Bilateralt forskningssamarbete Uganda 2015-2022 -9 396 752 
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Uganda 1180103 - Sveriges globala utvecklingssamarbete 

inom miljö, klimat och biologisk mångfald, 2022–

2026 

61050402 - Environment for Development EfD 2021-2027 4 999 995 

Uganda 1180103 - Sveriges globala utvecklingssamarbete 

inom miljö, klimat och biologisk mångfald, 2022–

2026 

61050905 - CSE 2019 - 2024 1 619 109 

Uganda 1180103 - Sveriges globala utvecklingssamarbete 

inom miljö, klimat och biologisk mångfald, 2022–

2026 

16618 - Oxfam Novib Cultivating Change 2024 - 2027 1 050 000 

Uganda 1180103 - Sveriges globala utvecklingssamarbete 

inom miljö, klimat och biologisk mångfald, 2022–

2026 

13490 - Coffee & Climate and strengthening coffee based 

livelihoods 2020-2026 

996 000 

Uganda 1180103 - Sveriges globala utvecklingssamarbete 

inom miljö, klimat och biologisk mångfald, 2022–

2026 

15270 - FAO Global 2022-2025 562 500 

Uganda 1180103 - Sveriges globala utvecklingssamarbete 

inom miljö, klimat och biologisk mångfald, 2022–

2026 

10912 - UNDP Strategiskt samarbetsramverk Miljö och Klimat 533 140 

Uganda 1180203 - Sveriges globala utvecklingssamarbete 

inom hållbar ekonomisk utveckling 2022–2026 

16618 - Oxfam Novib Cultivating Change 2024 - 2027 1 605 000 

Uganda 1180203 - Sveriges globala utvecklingssamarbete 

inom hållbar ekonomisk utveckling 2022–2026 

16439 - Innovations Against Poverty (IAP) 3.0 1 250 000 

Uganda 1180203 - Sveriges globala utvecklingssamarbete 

inom hållbar ekonomisk utveckling 2022–2026 

16605 - Fair Finance International 2024-2027 898 259 

Uganda 1180203 - Sveriges globala utvecklingssamarbete 

inom hållbar ekonomisk utveckling 2022–2026 

10951 - IFAD Financing Facility for Remittances 680 000 
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Uganda 1180203 - Sveriges globala utvecklingssamarbete 

inom hållbar ekonomisk utveckling 2022–2026 

15270 - FAO Global 2022-2025 187 500 

Uganda 1180402 - Sveriges utvecklingssamarbete för 

global jämställdhet och kvinnors och flickors 

rättigheter 2022- 2026 

13498 - IDS Forskning och kapacitet jämställdhet 591 700 

Uganda 1180402 - Sveriges utvecklingssamarbete för 

global jämställdhet och kvinnors och flickors 

rättigheter 2022- 2026 

15009 - WEDO Women's Environment & Development 

Organization 

90 000 

 

 

Bilaga 2. Exempel på insatser med könsuppdelad statistik 
     

Strategimål Insatsnummer Insats Statistik 

1. UGA2018a2 Förbättrade 
förutsättningar för ett fredligt 
samhälle, stärkt rättssäkerhet och 
förbättrad tillgång till rättvisa 

51180098 

IDLO - Access to 
Justice Programme - 

2018-2023 

Enligt årsrapporten113 för 2023 fick 9 113 sårbara 
personer, varav 4 799 kvinnor och 4 314 män, tillgång till 
juridisk hjälp. Av dessa fick totalt 2 825 personer, inklusive 
2 301 kvinnor och 524 män, sina juridiska problem lösta. 

2. UGA2018b3 Ökad motståndskraft 
hos fattiga människor inklusive i 
flyktingmottagande samhällen 

11620 

Connect Rural 
Uganda - leaving 
noone behind in the 
Digital era - UNCDF 

Enligt årsrapporten för 2023114 har det digitala verktyget 
e-CHIS (Community Health Information System) används 
av totalt 1 472 VHTs i åtta distrikt. Av dessa är 430 
kvinnor, 990 är män och 52 är ungdomar. E-CHIS är en 
digital teknik för rapportering.   
 

 

 

113 IDLO Community Justice Programme (CJP) in Uganda 2018-2024 Annual Report January – June 2024, August 30, 2024, s. 6 och 11 
114 UNCDF Annual Report 2023. Connect Rural Uganda. Sid. 17 


